УИД 16RS0038-01-2024-001602-88

Дело № 1-15/2025

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 марта 2025 г. г. Елабуга

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Совковой М.В., при ведении протокола судебного заседания помощниками судей Хайруллиной А.А., Тарасовым С.Н., с участием 

государственных обвинителей – помощников Елабужского городского прокурора А.М.Ш., К.А.Н., Ф.И.и., М.Д.Е.,

подсудимого А.Н.П., 

защитников-адвокатов ФИО22, А.Р.К., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении:

А.Н.П., Дата обезличена года рождения, уроженца д....... Татарской АССР, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, женатого, зарегистрированного и проживающего по адресу: ......, работающего директором ООО «Спецэнергомонтаж», несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ,

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнергомонтаж» (далее – ООО «Спецэнергомонтаж», Общество), в соответствии со ст.ст. 83 и 84 Налогового кодекса РФ (далее – НК РФ) Дата обезличена зарегистрировано в качестве налогоплательщика в инспекции Федеральной налоговой службы ...... с присвоением идентификационного номера налогоплательщика 6312050777, за основным государственным регистрационным номером 1036300120669, с Дата обезличена по Дата обезличена состояло на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Номер обезличена по ......, с Дата обезличена по Дата обезличена состояло на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Номер обезличена по ...... (далее – МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ), расположенной по адресу: ......, и с Дата обезличена состоит на налоговом учете в Инспекции Федеральной налоговой службы Номер обезличена по ....... Юридический и фактический адрес Общества с Дата обезличена по Дата обезличена: .......

Протоколом общего собрания учредителей Номер обезличена от Дата обезличена на должность директора Общества назначен А.Н.П., который приступил к исполнению обязанностей директора с предоставлением права первой и единственной подписи платежных, финансовых, банковских документов, хозяйственных договоров и иных документов, связанных с осуществлением предприятием финансово-хозяйственной деятельности.

Протоколом общего собрания учредителей Номер обезличена от Дата обезличена утвержден Устав Общества, согласно которому руководство текущей деятельностью Общества осуществляет директор, обладающий в соответствии с п. 14.2.3 устава Общества следующими полномочиями: без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания; является ответственным за ведение и хранение трудовых книжек; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом «Об Обществах с ограниченной ответственностью» или настоящим Уставом к компетенции Общего собрания участников Общества или Совета директоров Общества.

Основным видом деятельности ООО «Спецэнергомонтаж» являлось строительство жилых и нежилых зданий.

В соответствии со ст. 57 Конституции Российской Федерации каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 23 НК РФ налогоплательщики обязаны уплачивать законно установленные налоги. В соответствии с п. 1 ст. 45 НК РФ налогоплательщик обязан самостоятельно исполнить обязанность по уплате налога, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах. Обязанность по уплате налога должна быть выполнена в срок, установленный законодательством о налогах и сборах. В соответствии с ч. 7 ст. 3 Федерального закона РФ от Дата обезличена № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» руководитель экономического субъекта – лицо, являющееся единоличным исполнительным органом экономического субъекта, либо лицо, ответственное за ведение дел экономического субъекта, либо управляющий, которому переданы функции единоличного исполнительного органа. Согласно ч. 1 ст. 7 Федерального закона РФ от Дата обезличена № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта.

Таким образом, А.Н.П., являясь с Дата обезличена по Дата обезличена директором и фактическим руководителем ООО «Спецэнергомонтаж» и осуществляя фактическое руководство деятельностью организации, был самостоятелен в принятии решений и ответственен за финансово-хозяйственную деятельность ООО «Спецэнергомонтаж», отражение его (деятельности) результатов в бухгалтерском и налоговом учете, а также являлся уполномоченным лицом, на которое в соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст.ст. 19, 23, и п. 1 ст. 45 НК РФ государством возложены обязанности: своевременно и в полном объеме уплачивать налоги; законно установленные сборы; вести в определенном законодательством РФ порядке учет объектов налогообложения; представлять в налоговые органы по месту учета налоговые декларации по тем налогам и сборам, которые обязан уплачивать возглавляемый им налогоплательщик; нести иные обязанности, вмененные действующим законодательством РФ.

ООО «Спецэнергомонтаж» в период времени с Дата обезличена по Дата обезличена находилось на общей системе налогообложения, то есть, в соответствии со ст. ст. 143 и 246 НК РФ, являлось плательщиком налога на добавленную стоимость (далее – НДС) и налога на прибыль организаций.

В соответствии с п. 2 ст. 153 НК РФ при определении налоговой базы выручка от реализации товаров (работ, услуг), передачи имущественных прав определяется исходя из всех доходов налогоплательщика, связанных с расчетами по оплате указанных товаров (работ, услуг), имущественных прав, полученных им в денежной и (или) натуральной формах, включая оплату ценными бумагами.

Согласно п. 1 ст. 154 НК РФ налоговая база при реализации налогоплательщиком товаров (работ, услуг), если иное не предусмотрено настоящей статьей, определяется как стоимость этих товаров (работ, услуг), исчисленная исходя из цен, определяемых в соответствии со статьей 105.3 НК РФ, с учетом акцизов (для подакцизных товаров) и без включения в них налога. При получении налогоплательщиком оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг) налоговая база определяется исходя из суммы полученной оплаты с учетом налога.

В соответствии со ст. 163 НК РФ налоговый период по НДС устанавливается как квартал.

Согласно п. 1 ст. 166 НК РФ сумма налога при определении налоговой базы в соответствии со ст.ст. 154-159 и 162 НК РФ исчисляется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, а при раздельном учете – как сумма налога, полученная в результате сложения сумм налогов, исчисляемых отдельно как соответствующие налоговым ставкам процентные доли соответствующих налоговых баз.

В соответствии с п. 3 ст. 164 НК РФ (в редакции Федерального закона от Дата обезличена № 117-ФЗ) налогообложение ООО «Спецэнергомонтаж» в период с Дата обезличена по Дата обезличена производилось по налоговой ставке 18 процентов, в период с Дата обезличена по Дата обезличена (в редакции Федерального закона от Дата обезличена № 303-ФЗ) производилось по налоговой ставке 20 процентов.

В соответствии с п. 1 ст. 171 НК РФ налогоплательщик имеет право уменьшить общую сумму налога, исчисленную в соответствии со ст. 166 НК РФ, на установленные настоящей статьей налоговые вычеты.

Согласно п. 2 ст. 171 НК РФ вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), а также имущественных прав на территории Российской Федерации либо уплаченные налогоплательщиком при ввозе товаров на таможенную территорию Российской Федерации в таможенных режимах выпуска для внутреннего потребления, (переработки для внутреннего потребления – в редакции Федерального закона от Дата обезличена № 238-ФЗ) временного ввоза и переработки вне таможенной территории либо при ввозе товаров, перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации без таможенного контроля и таможенного оформления, в отношении: 1) товаров (работ, услуг), а также имущественных прав, приобретаемых для осуществления операций, признаваемых объектами налогообложения в соответствии с главой 21 НК РФ, за исключением товаров, предусмотренных пунктом 2 статьи 170 НК РФ; 2) товаров (работ, услуг), приобретаемых для перепродажи.

Согласно положениям п. 1 ст. 172 НК РФ налоговые вычеты, предусмотренные статьей 171 НК РФ, производятся на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров (работ, услуг), имущественных прав, документов, подтверждающих фактическую уплату сумм налога при ввозе товаров на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, документов, подтверждающих уплату сумм налога, удержанного налоговыми агентами, либо на основании иных документов в случаях, предусмотренных пунктами 3, 6-8 статьи 171 НК РФ.

В соответствии с п. 1 ст. 173 НК РФ сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, исчисляется по итогам каждого налогового периода, как уменьшенная на сумму налоговых вычетов, предусмотренных статьей 171 НК РФ (в том числе налоговых вычетов, предусмотренных пунктом 3 статьи 172 НК РФ), общая сумма налога, исчисляемая в соответствии со статьей 166 НК РФ и увеличенная на суммы налога, восстановленного в соответствии с главой 21 НК РФ.

Согласно п. 1 ст. 174 НК РФ уплата налога по операциям, признаваемым объектом налогообложения в соответствии с п.п. 1-3 пп. 1 ст. 146 НК РФ, на территории Российской Федерации производится по итогам каждого налогового периода исходя из фактической реализации (передачи) товаров (выполнения, в том числе для собственных нужд, работ, оказания, в том числе для собственных нужд, услуг) за истекший налоговый период равными долями не позднее 25-го числа каждого из трех месяцев, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено 21 главой НК РФ.

Согласно п. 5 ст. 174 НК РФ налогоплательщики (в том числе являющиеся налоговыми агентами), а также лица, указанные в п. 5 ст. 173 НК РФ, обязаны представить в налоговые органы по месту своего учета соответствующую налоговую декларацию по установленному формату в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено 21 главой НК РФ (в редакции Федерального закона от Дата обезличена № 382-ФЗ).

Согласно п. 5.1 ст. 174 НК РФ (в редакции Федерального закона от Дата обезличена № 238-ФЗ) в налоговую декларацию подлежат включению сведения, указанные в книге покупок и книге продаж налогоплательщика. 

В соответствии с п. 1 ст. 246 НК РФ налогоплательщиками налога на прибыль организаций признаются Р. организации. 

В соответствии со ст. 247 НК РФ объектом налогообложения по налогу на прибыль организаций признается прибыль, полученная налогоплательщиком, а прибылью признается: для Р. организаций, не являющихся участниками консолидированной группы налогоплательщиков - полученные доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов, которые определяются в соответствии НК РФ.

В соответствии с абз. 1 п.п. 1 п. 1 ст. 248 НК РФ к доходам относятся доходы от реализации товаров (работ, услуг) и имущественных прав.

В соответствии с п. 1 и 3 ст. 271 НК РФ в целях настоящей главы доходы признаются в том отчетном (налоговом) периоде, в котором они имели место, независимо от фактического поступления денежных средств, иного имущества (работ, услуг) и (или) имущественных прав (метод начисления), если иное не предусмотрено п. 1.1 настоящей статьи. Для доходов от реализации, если иное не предусмотрено настоящей главой, датой получения дохода признается дата реализации товаров (работ, услуг, имущественных прав), определяемой в соответствии с п. 1 ст. 39 НК РФ, независимо от фактического поступления денежных средств (иного имущества (работ, услуг) и (или) имущественных прав) в их оплату.

Согласно ст. 274 НК РФ налоговой базой признается денежное выражение прибыли, подлежащей налогообложению. 

В соответствии со ст. 284 НК РФ налоговая ставка по налогу на прибыль устанавливается в размере 20 процентов.

В соответствии со ст. 285 НК РФ налоговым периодом по налогу на прибыль организаций признается календарный год.

В соответствии с п.1 ст. 289 НК РФ налогоплательщики независимо от наличия у них обязанности по уплате налога и (или) авансовых платежей по налогу, особенностей исчисления и уплаты налога обязаны по истечении каждого налогового периода представлять в налоговые органы по месту своего нахождения и месту нахождения каждого обособленного подразделения, соответствующие налоговые декларации в порядке, определенном настоящей статьей.

В соответствии с п. 4 ст. 289 НК РФ налоговые декларации (налоговые расчеты) по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками (налоговыми агентами) не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В соответствии со ст. 287 НК РФ налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период ст. 289 НК РФ. 

В соответствии с п.1 ст. 252 НК РФ в целях настоящей главы налогоплательщик уменьшает полученные доходы на сумму произведенных расходов (за исключением расходов, указанных в статье 270 НК РФ). Расходами признаются обоснованные и документально подтвержденные затраты (а в случаях, предусмотренных ст. 265 НК РФ, убытки), осуществленные (понесенные) налогоплательщиком. Под обоснованными расходами понимаются экономически оправданные затраты, оценка которых выражена в денежной форме. Под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо документами, оформленными в соответствии с обычаями делового оборота, применяемыми в иностранном государстве, на территории которого были произведены соответствующие расходы, и (или) документами, косвенно подтверждающими произведенные расходы (в том числе таможенной декларацией, приказом о командировке, проездными документами, отчетом о выполненной работе в соответствии с договором). Расходами признаются любые затраты при условии, что они произведены для осуществления деятельности, направленной на получение дохода.

В соответствии со ст. 253 НК РФ расходы, связанные с производством и реализацией, включают в себя, в том числе расходы, связанные с доставкой товаров, приобретением и (или) реализацией товаров (работ, услуг, имущественных прав). Расходы, связанные с производством и (или) реализацией, подразделяются на: материальные расходы; расходы на оплату труда; суммы начисленной амортизации; прочие расходы.

В соответствии со ст. 318 НК РФ расходы на производство и реализацию, осуществленные в течение налогового периода, подразделяются на прямые и косвенные. К прямым расходам могут быть отнесены, в частности, материальные затраты, к косвенным расходам относятся все иные суммы расходов, за исключением внереализационных расходов.

Следовательно, для ООО «Спецэнергомонтаж» с учетом требований п. 7 ст. 6.1 НК РФ срок уплаты НДС за 1 квартал 2017 года истёк Дата обезличена, за 2 квартал 2017 года истёк Дата обезличена, за 3 квартал 2017 года истёк Дата обезличена, за 4 квартал 2017 года истёк Дата обезличена, за 1 квартал 2018 года истёк Дата обезличена, за 2 квартал 2018 года истёк Дата обезличена, за 3 квартал 2018 года истёк Дата обезличена, за 4 квартал 2018 года истёк Дата обезличена, за 1 квартал 2019 года истёк Дата обезличена, за 2 квартал 2019 года истёк Дата обезличена, за 3 квартал 2019 года истёк Дата обезличена. Срок уплаты налога на прибыль организаций для ООО «Спецэнергомонтаж», с учетом требований п. 7 ст. 6.1 НК РФ, за 2017 год истек Дата обезличена, за 2018 год истек Дата обезличена, за 2019 год истек Дата обезличена. 

Положениями ч. 1 ст. 80 НК РФ установлено, что налоговая декларация представляет собой письменное заявление или заявление, составленное в электронной форме и переданное по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи или через личный кабинет, налогоплательщика об объектах налогообложения, о полученных доходах и произведенных расходах, об источниках доходов, о налоговой базе, налоговых льготах, об исчисленной сумме налога и (или) о других данных, служащих основанием для исчисления и уплаты налога.

Налоговая декларация представляется каждым налогоплательщиком по каждому налогу, подлежащему уплате этим налогоплательщиком, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах.

В соответствии с ч. 5 ст. 80 НК РФ налогоплательщик (плательщик сбора, налоговый агент) или его представитель подписывает налоговую декларацию (расчет), подтверждая достоверность и полноту сведений, указанных в налоговой декларации (расчете).

Если достоверность и полноту сведений, указанных в налоговой декларации (расчете), в том числе с применением усиленной квалифицированной электронной подписи при представлении налоговой декларации (расчета) в электронной форме, подтверждает уполномоченный представитель налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), в налоговой декларации (расчете) указывается основание представительства (наименование документа, подтверждающего наличие полномочий на подписание налоговой декларации (расчета). При этом к налоговой декларации (расчету) прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя на подписание налоговой декларации (расчета).

ООО «Спецэнергомонтаж» в период с Дата обезличена по Дата обезличена осуществляло деятельность по строительству жилых и нежилых зданий.

Вышеуказанные работы (товары) ООО «Спецэнергомонтаж» были переданы заказчикам, в связи с чем были подписаны счета-фактуры, договоры, предъявлены счета на оплату, в результате чего у ООО «Спецэнергомонтаж» возникла установленная законом обязанность исчисления и уплаты НДС в бюджет Российской Федерации по итогам 1, 2, 3, 4 кварталов 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталов 2018 года и 1, 2, 3 кварталов 2019 года, налога на прибыль организаций по итогам 2017, 2018 и 2019 годов.

В период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время не установлено, в неустановленном месте директор ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. в нарушение ст. 57 Конституции Российской Федерации, а также вышеуказанных положений налогового законодательства, следуя возникшему преступному умыслу из корыстных побуждений, в целях незаконного уменьшения налоговых обязательств ООО «Спецэнергомонтаж» перед бюджетной системой Российской Федерации, решил уклониться от уплаты НДС, подлежащего уплате ООО «Спецэнергомонтаж» за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года и 1, 2, 3 кварталы 2019 года и налога на прибыль организаций за 2017, 2018 и 2019 годы в особо крупном размере с целью незаконного распоряжения по своему усмотрению той частью денежных средств Общества, которая в виде налога подлежала уплате в бюджетную систему Российской Федерации.

После этого, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов в особо крупном размере, А.Н.П., осознавая общественную опасность своих противоправных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда бюджетной системе РФ и желая их наступления, при неустановленных обстоятельствах изыскал фиктивные договоры, счета-фактуры и иные документы первичного учёта о, якобы, имевших место взамоотношениях ООО «Спецэнергомонтаж» с обществами с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>), «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>), «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>), «КПК-УРАЛ» (ИНН 

<

***>), «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>), «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>), «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>), «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>), «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>), «БКГ» (ИНН 

<

***>), СФ «ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>), НТЦ «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>), «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>), «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>), ТК «УСПЕХ» (ИНН 

<

***>), «АФОН» (ИНН 

<

***>), «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>), СК «СТРОЙСФЕРА» (ИНН 

<

***>) и «ФОРТУНА-С» (ИНН 

<

***>), содержащие подписи от имени директоров и оттиски печатей данных организаций, исходя из содержания которых ООО «Спецэнергомонтаж» в 1, 2, 3, 4 кварталах 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталах 2018 года и 1, 2, 3 кварталах 2019 года, якобы, приобретало и оплачивало товары (работы, услуги) указанных организаций, в связи с чем у ООО «Спецэнергомонтаж» появлялось право на налоговый вычет в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 171 НК РФ и на заявление расходов по налогу на прибыль организаций в соответствии с п. 1 ст. 252 НК РФ от финансово-хозяйственных операций с указанными обществами, приведенных в этих документах первичного учёта.

Таким образом, А.Н.П. создал видимость осуществления деятельности за счет сил и средств, якобы, привлеченных обществ с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН», «НОВАТОР», «КВЕСТЕРРА», «КПК-УРАЛ», «ПРОМРЕГИОН», «ПРОМРЕСУРС», «ИЖТЕХИНВЕСТ», «КАРГОКИТ», «ТОРГМАШ», «БКГ», «ТЕРРА-АВТО», СФ «ФЛАГМАН», НТЦ «ПОЛЮС», «ЛАЙТКОМ», ТК «УСПЕХ», «АФОН», «САТУРН-С», СК «СТРОЙСФЕРА» и «ФОРТУНА-С» для исполнения работ заказчиков ООО «Спецэнергомонтаж».

Однако, в действительности общества с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН», «НОВАТОР», «КВЕСТЕРРА», «КПК-УРАЛ», «ПРОМРЕГИОН», «ПРОМРЕСУРС», «ИЖТЕХИНВЕСТ», «КАРГОКИТ», «ТОРГМАШ», «БКГ», СФ «ФЛАГМАН», НТЦ «ПОЛЮС», «ЛАЙТКОМ», ТК «УСПЕХ», «ТЕРРА-АВТО», «АФОН», «САТУРН-С», СК «СТРОЙСФЕРА» и «ФОРТУНА-С» для ООО «Спецэнергомонтаж» товары не поставляли, работы не выполняли, услуги не оказывали.

В период с Дата обезличена по Дата обезличена обязанности по ведению бухгалтерского учета и подготовке налоговой отчетности ООО «Спецэнергомонтаж» были возложены на главного бухгалтера Х.В.Ф., которая в соответствии с возложенными на неё обязанностями составляла налоговые декларации ООО «Спецэнергомонтаж» по налогу на прибыль организаций, налогу на добавленную стоимость и книги покупок, согласовывая их содержание с А.Н.П., удостоверяла их вверенной ей последним электронно-цифровой подписью директора Общества А.Н.П. и по телекоммуникационным каналам связи направляла их по телекоммуникационным каналам связи в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ, расположенную по адресу: .......

В период с Дата обезличена по Дата обезличена, точное время и место не установлены, А.Н.П., реализуя свой единый продолжаемый преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты с ООО «Спецэнергомонтаж» НДС за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года и 1, 2, 3 кварталы 2019 года и налога на прибыль организаций за 2017, 2018 и 2019 годы в особо крупном размере, умышленно предоставлял Х.В.Ф., неосведомлённой о его преступных намерениях, для обработки и принятия к бухгалтерскому учёту первичные документы – фиктивные счета-фактуры, изготовленные от имени вышеуказанных юридических лиц, а именно:

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 530 080,61 руб., в т.ч. НДС в размере 233 402,13 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 692 898,54 руб., в т.ч. НДС в размере 258 238,76 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 682 142,91 руб., в т.ч. НДС в размере 256 598,07 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 859 981,63 руб., в т.ч. НДС в размере 283 726,01 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 620 761,66 руб., в т.ч. НДС в размере 247 234,83 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 579 964,46 руб., в т.ч. НДС в размере 241 011,53 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 841 437,45 руб., в т.ч. НДС в размере 280 897,24 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 565 314,56 руб., в т.ч. НДС в размере 238 776,80 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 936 012,78 руб., в т.ч. НДС в размере 295 323,98 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 952 702,55 руб., в т.ч. НДС в размере 297 869,88 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 756 134,21 руб., в т.ч. НДС в размере 267 884,88 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 602 217,48 руб., в т.ч. НДС в размере 244 406,06 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 655 995,61 руб., в т.ч. НДС в размере 252 609,50 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 913 759,77 руб., в т.ч. НДС в размере 291 929,46 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 352 798,21 руб., в т.ч. НДС в размере 206 359,05 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 662 486,08 руб., в т.ч. НДС в размере 253 599,57 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 719 045,84 руб., в т.ч. НДС в размере 262 227,33 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 615 940,18 руб., в т.ч. НДС в размере 246 499,35 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 889 652,33 руб., в т.ч. НДС в размере 288 252,05 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 876 671,40 руб., в т.ч. НДС в размере 286 271,91 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 337 035,65 руб., в т.ч. НДС в размере 203 954,59 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 074 450,01 руб., в т.ч. НДС в размере 163 899,15 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от 28958,8 на общую сумму 189 841,00 руб., в т.ч. НДС в размере 28 958,80 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 419 910,35 руб., в т.ч. НДС в размере 64 054,12 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличеная-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 961 639,69 руб., в т.ч. НДС в размере 299 233,17 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличеная-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 840 204,86 руб., в т.ч. НДС в размере 280 709,22 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличеная-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 474 032,11 руб., в т.ч. НДС в размере 224 852,36 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличеная-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 363 806,64 руб., в т.ч. НДС в размере 208 038,30 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличеная-13 от Дата обезличена на общую сумму 1 225 557,75 руб., в т.ч. НДС в размере 186 949,49 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенаф-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 300 286,88 руб., в т.ч. НДС в размере 198 348,85 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенаф-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 123 739,31 руб., в т.ч. НДС в размере 171 417,86 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенаф-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 604 808,08 руб., в т.ч. НДС в размере 244 801,23 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенаф-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 720 638,24 руб., в т.ч. НДС в размере 262 470,24 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенаф-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 718 770,02 руб., в т.ч. НДС в размере 262 185,26 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенаф-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 871 964,73 руб., в т.ч. НДС в размере 285 553,94 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенам-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 477 768,56 руб., в т.ч. НДС в размере 225 422,32 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенам-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 933 616,26 руб., в т.ч. НДС в размере 294 958,41 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенам-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 630 963,28 руб., в т.ч. НДС в размере 248 791,01 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенам-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 870 283,33 руб., в т.ч. НДС в размере 285 297,46 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенам-11 от Дата обезличена на общую сумму 1 924 275,12 руб., в т.ч. НДС в размере 293 533,49 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличенам-12 от Дата обезличена на общую сумму 1 827 127,26 руб., в т.ч. НДС в размере 278 714,33 руб., выставленный организацией ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0405001 от Дата обезличена на общую сумму 1 097 751,38 руб., в т.ч. НДС в размере 167 453,60 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0407001 от Дата обезличена на общую сумму 1 082 233,42 руб., в т.ч. НДС в размере 165 086,45 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0412001 от Дата обезличена на общую сумму 1 035 219,78 руб., в т.ч. НДС в размере 157 914,88 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0413001 от Дата обезличена на общую сумму 1 015 563,71 руб., в т.ч. НДС в размере 154 916,50 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0419001 от Дата обезличена на общую сумму 1 071 888,13 руб., в т.ч. НДС в размере 163 508,36 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0419002 от Дата обезличена на общую сумму 1 032 805,88 руб., в т.ч. НДС в размере 157 546,66 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0420001 от Дата обезличена на общую сумму 46 985,71 руб., в т.ч. НДС в размере 7 167,31 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0421001 от Дата обезличена на общую сумму 1 047 174,35 руб., в т.ч. НДС в размере 159 738,46 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0425001 от Дата обезличена на общую сумму 1 097 808,86 руб., в т.ч. НДС в размере 167 462,37 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0427001 от Дата обезличена на общую сумму 799 906,42 руб., в т.ч. НДС в размере 122 019,63 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0502001 от Дата обезличена на общую сумму 10 163,17 руб., в т.ч. НДС в размере 1 550,31 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0504001 от Дата обезличена на общую сумму 277 713,76 руб., в т.ч. НДС в размере 42 363,12 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0508001 от Дата обезличена на общую сумму 104 451,38 руб., в т.ч. НДС в размере 15 933,26 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0510001 от Дата обезличена на общую сумму 644 678,55 руб., в т.ч. НДС в размере 98 340,79 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0516001 от Дата обезличена на общую сумму 251 375,98 руб., в т.ч. НДС в размере 38 345,48 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0517001 от Дата обезличена на общую сумму 1 164 971,21 руб., в т.ч. НДС в размере 177 707,47 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0519001 от Дата обезличена на общую сумму 1 143 290,31 руб., в т.ч. НДС в размере 174 400,22 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0522001 от Дата обезличена на общую сумму 1 067 135,37 руб., в т.ч. НДС в размере 162 783,36 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0524001 от Дата обезличена на общую сумму 998 227,54 руб., в т.ч. НДС в размере 152 272,00 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0525001 от Дата обезличена на общую сумму 1 104 457,93 руб., в т.ч. НДС в размере 168 476,63 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0530001 от Дата обезличена на общую сумму 1 165 393,96 руб., в т.ч. НДС в размере 177 771,96 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0602001 от Дата обезличена на общую сумму 1 109 410,12 руб., в т.ч. НДС в размере 169 232,05 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № Н0607001 от Дата обезличена на общую сумму 1 026 068,48 руб., в т.ч. НДС в размере 156 518,92 руб., выставленный организацией ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 068 673,44 руб., в т.ч. НДС в размере 163 017,98 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 978 016,31 руб., в т.ч. НДС в размере 149 188,93 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 096 290,85 руб., в т.ч. НДС в размере 167 230,81 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 021 252,19 руб., в т.ч. НДС в размере 155 784,23 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 101 928,17 руб., в т.ч. НДС в размере 168 090,74 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 961 757,73 руб., в т.ч. НДС в размере 146 708,81 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 029 617,20 руб., в т.ч. НДС в размере 157 060,25 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 123 798,68 руб., в т.ч. НДС в размере 171 426,92 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 131 862,77 руб., в т.ч. НДС в размере 172 657,03 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 143 477,49 руб., в т.ч. НДС в размере 174 428,77 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 000 791,04 руб., в т.ч. НДС в размере 152 663,04 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 136 087,35 руб., в т.ч. НДС в размере 173 301,46 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 128 771,31 руб., в т.ч. НДС в размере 172 185,45 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 152 906,52 руб., в т.ч. НДС в размере 175 867,10 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 040 677,21 руб., в т.ч. НДС в размере 158 747,37 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 980 329,90 руб., в т.ч. НДС в размере 149 541,85 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 177 075,52 руб., в т.ч. НДС в размере 179 553,90 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 140 319,19 руб., в т.ч. НДС в размере 173 947,00 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 114 542,34 руб., в т.ч. НДС в размере 170 014,93 руб., выставленный организацией ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 083 378,89 руб., в т.ч. НДС в размере 165 261,19 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 126 775,43 руб., в т.ч. НДС в размере 171 881,00 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 995 603,71 руб., в т.ч. НДС в размере 151 871,75 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 980 258,40 руб., в т.ч. НДС в размере 149 530,94 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 126 345,75 руб., в т.ч. НДС в размере 171 815,45 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 121 128,35 руб., в т.ч. НДС в размере 171 019,58 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 177 292,18 руб., в т.ч. НДС в размере 179 586,94 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 071 102,64 руб., в т.ч. НДС в размере 163 388,54 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 111 184,58 руб., в т.ч. НДС в размере 169 502,73 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 199 732,07 руб., в т.ч. НДС в размере 183 009,98 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 104 051,73 руб., в т.ч. НДС в размере 168 414,67 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 137 167,06 руб., в т.ч. НДС в размере 173 466,16 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 111 320,94 руб., в т.ч. НДС в размере 169 523,53 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 157 483,61 руб., в т.ч. НДС в размере 176 565,30 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 222 098,91 руб., в т.ч. НДС в размере 186 421,87 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 325 627,48 руб., в т.ч. НДС в размере 49 671,99 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 202 217,28 руб., в т.ч. НДС в размере 183 389,08 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 173 609,31 руб., в т.ч. НДС в размере 179 025,15 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 784 703,06 руб., в т.ч. НДС в размере 119 700,47 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0705001 от Дата обезличена на общую сумму 1 349 619,53 руб., в т.ч. НДС в размере 205 874,17 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0707001 от Дата обезличена на общую сумму 1 202 418,89 руб., в т.ч. НДС в размере 183 419,83 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0718001 от Дата обезличена на общую сумму 1 294 314,15 руб., в т.ч. НДС в размере 197 437,75 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0719001 от Дата обезличена на общую сумму 1 281 346,47 руб., в т.ч. НДС в размере 195 459,63 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0728001 от Дата обезличена на общую сумму 1 385 788,83 руб., в т.ч. НДС в размере 211 391,52 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0731001 от Дата обезличена на общую сумму 1 281 346,47 руб., в т.ч. НДС в размере 195 459,63 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0808001 от Дата обезличена на общую сумму 1 349 339,15 руб., в т.ч. НДС в размере 205 831,40 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0816001 от Дата обезличена на общую сумму 1 279 243,61 руб., в т.ч. НДС в размере 195 138,86 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0821001 от Дата обезличена на общую сумму 1 283 449,34 руб., в т.ч. НДС в размере 195 780,41 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0830001 от Дата обезличена на общую сумму 1 079 471,32 руб., в т.ч. НДС в размере 164 665,12 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0831002 от Дата обезличена на общую сумму 1 362 657,30 руб., в т.ч. НДС в размере 207 862,98 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0906001 от Дата обезличена на общую сумму 1 303 076,09 руб., в т.ч. НДС в размере 198 774,32 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0911001 от Дата обезличена на общую сумму 1 257 513,99 руб., в т.ч. НДС в размере 191 824,17 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0912001 от Дата обезличена на общую сумму 1 128 538,19 руб., в т.ч. НДС в размере 172 149,89 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0919001 от Дата обезличена на общую сумму 1 279 944,56 руб., в т.ч. НДС в размере 195 245,78 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ТА0920001 от Дата обезличена на общую сумму 1 231 368,35 руб., в т.ч. НДС в размере 187 835,85 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 955 467,82 руб., в т.ч. НДС в размере 298 291,70 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0703002 от Дата обезличена на общую сумму 1 280 481,01 руб., в т.ч. НДС в размере 195 327,61 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0706001 от Дата обезличена на общую сумму 1 211 978,78 руб., в т.ч. НДС в размере 184 878,12 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0711001 от Дата обезличена на общую сумму 1 325 962,58 руб., в т.ч. НДС в размере 202 265,48 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0712001 от Дата обезличена на общую сумму 1 158 310,53 руб., в т.ч. НДС в размере 176 691,44 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0714001 от Дата обезличена на общую сумму 1 267 536,26 руб., в т.ч. НДС в размере 193 352,99 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0719001 от Дата обезличена на общую сумму 1 234 369,70 руб., в т.ч. НДС в размере 188 293,68 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0724001 от Дата обезличена на общую сумму 1 137 319,04 руб., в т.ч. НДС в размере 173 489,34 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0727001 от Дата обезличена на общую сумму 1 343 455,49 руб., в т.ч. НДС в размере 204 933,89 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0731001 от Дата обезличена на общую сумму 927 823,95 руб., в т.ч. НДС в размере 141 532,47 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0802001 от Дата обезличена на общую сумму 1 347 653,79 руб., в т.ч. НДС в размере 205 574,31 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0804001 от Дата обезличена на общую сумму 1 137 319,04 руб., в т.ч. НДС в размере 173 489,35 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0809001 от Дата обезличена на общую сумму 1 270 272,15 руб., в т.ч. НДС в размере 193 770,33 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0810001 от Дата обезличена на общую сумму 1 343 833,33 руб., в т.ч. НДС в размере 204 991,52 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0814001 от Дата обезличена на общую сумму 1 057 656,32 руб., в т.ч. НДС в размере 161 337,40 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0815002 от Дата обезличена на общую сумму 1 337 158,04 руб., в т.ч. НДС в размере 203 973,26 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0818001 от Дата обезличена на общую сумму 1 093 656,73 руб., в т.ч. НДС в размере 166 828,99 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР0823001 от Дата обезличена на общую сумму 1 118 566,64 руб., в т.ч. НДС в размере 170 628,81 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 961 639,69 руб., в т.ч. НДС в размере 299 233,17 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 840 204,86 руб., в т.ч. НДС в размере 280 709,22 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 363 806,64 руб., в т.ч. НДС в размере 208 038,30 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 474 032,11 руб., в т.ч. НДС в размере 224 852,36 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 225 557,75 руб., в т.ч. НДС в размере 186 949,49 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 300 286,88 руб., в т.ч. НДС в размере 198 348,85 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 123 739,31 руб., в т.ч. НДС в размере 171 417,86 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 604 808,08 руб., в т.ч. НДС в размере 244 801,23 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 720 638,24 руб., в т.ч. НДС в размере 262 470,24 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 718 770,02 руб., в т.ч. НДС в размере 262 185,26 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 630 963,28 руб., в т.ч. НДС в размере 198 612,00 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 870 283,33 руб., в т.ч. НДС в размере 285 297,46 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 924 275,12 руб., в т.ч. НДС в размере 293 533,49 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 827 127,26 руб., в т.ч. НДС в размере 278 714,33 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 864 509,21 руб., в т.ч. НДС в размере 284 416,66 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 443 670,09 руб., в т.ч. НДС в размере 220 220,86 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 340 973,00 руб., в т.ч. НДС в размере 204 555,20 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 419 362,66 руб., в т.ч. НДС в размере 216 512,95 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 365 649,86 руб., в т.ч. НДС в размере 208 319,47 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 416 333,47 руб., в т.ч. НДС в размере 216 050,87 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 185 449,69 руб., в т.ч. НДС в размере 180 831,31 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 203 846,51 руб., в т.ч. НДС в размере 183 637,60 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 433 326,51 руб., в т.ч. НДС в размере 218 643,03 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 279 724,15 руб., в т.ч. НДС в размере 195 212,16 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 294 796,25 руб., в т.ч. НДС в размере 197 511,29 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 337 278,86 руб., в т.ч. НДС в размере 203 991,69 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 291 323,75 руб., в т.ч. НДС в размере 196 981,59 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 378 431,59 руб., в т.ч. НДС в размере 210 269,23 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 267 164,07 руб., в т.ч. НДС в размере 193 296,21 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 960 109,18 руб., в т.ч. НДС в размере 146 457,33 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 688 144,49 руб., в т.ч. НДС в размере 104 971,19 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 3 793 630,38 руб., в т.ч. НДС в размере 578 689,38 руб., выставленный организацией ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙСФЕРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1003001 от Дата обезличена на общую сумму 1 352 142,97 руб., в т.ч. НДС в размере 206 259,10 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1004001 от Дата обезличена на общую сумму 1 286 253,16 руб., в т.ч. НДС в размере 196 208,11 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1005002 от Дата обезличена на общую сумму 1 411 023,22 руб., в т.ч. НДС в размере 215 240,83 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1009003 от Дата обезличена на общую сумму 1 344 432,46 руб., в т.ч. НДС в размере 205 082,92 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1011001 от Дата обезличена на общую сумму 1 395 602,20 руб., в т.ч. НДС в размере 212 888,47 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1016003 от Дата обезличена на общую сумму 1 404 013,67 руб., в т.ч. НДС в размере 214 171,58 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1019001 от Дата обезличена на общую сумму 1 425 743,28 руб., в т.ч. НДС в размере 217 486,26 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1019003 от Дата обезличена на общую сумму 1 308 683,73 руб., в т.ч. НДС в размере 199 629,72 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1023001 от Дата обезличена на общую сумму 1 119 425,77 руб., в т.ч. НДС в размере 170 759,86 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1026001 от Дата обезличена на общую сумму 1 412 425,13 руб., в т.ч. НДС в размере 215 454,68 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1101001 от Дата обезличена на общую сумму 1 209 849,02 руб., в т.ч. НДС в размере 184 553,24 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1103003 от Дата обезличена на общую сумму 1 363 358,25 руб., в т.ч. НДС в размере 207 969,90 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1110001 от Дата обезличена на общую сумму 1 292 631,85 руб., в т.ч. НДС в размере 197 181,13 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1115001 от Дата обезличена на общую сумму 1 282 047,43 руб., в т.ч. НДС в размере 195 566,56 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1122001 от Дата обезличена на общую сумму 1 408 219,40 руб., в т.ч. НДС в размере 214 813,13 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1124001 от Дата обезличена на общую сумму 1 408 920,35 руб., в т.ч. НДС в размере 214 920,05 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1129001 от Дата обезличена на общую сумму 1 425 743,28 руб., в т.ч. НДС в размере 217 486,26 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1130001 от Дата обезличена на общую сумму 1 380 882,14 руб., в т.ч. НДС в размере 210 643,04 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1205001 от Дата обезличена на общую сумму 1 352 142,97 руб., в т.ч. НДС в размере 206 259,10 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1207001 от Дата обезличена на общую сумму 1 436 257,61 руб., в т.ч. НДС в размере 219 090,14 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1207002 от Дата обезличена на общую сумму 1 371 068,76 руб., в т.ч. НДС в размере 209 146,08 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1212001 от Дата обезличена на общую сумму 1 441 164,30 руб., в т.ч. НДС в размере 219 838,62 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1215002 от Дата обезличена на общую сумму 1 353 334,59 руб., в т.ч. НДС в размере 206 440,87 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1220001 от Дата обезличена на общую сумму 1 429 949,02 руб., в т.ч. НДС в размере 218 127,82 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1220002 от Дата обезличена на общую сумму 1 339 525,77 руб., в т.ч. НДС в размере 204 334,44 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1222002 от Дата обезличена на общую сумму 1 419 434,69 руб., в т.ч. НДС в размере 216 523,94 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1226001 от Дата обезличена на общую сумму 1 380 111,09 руб., в т.ч. НДС в размере 210 525,42 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № В1229001 от Дата обезличена на общую сумму 1 415 228,95 руб., в т.ч. НДС в размере 215 882,38 руб., выставленный организацией ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1003001 от Дата обезличена на общую сумму 1 495 441,80 руб., в т.ч. НДС в размере 228 118,24 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1004001 от Дата обезличена на общую сумму 1 317 347,44 руб., в т.ч. НДС в размере 200 951,30 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1010001 от Дата обезличена на общую сумму 1 419 981,20 руб., в т.ч. НДС в размере 216 607,30 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1011001 от Дата обезличена на общую сумму 1 472 032,49 руб., в т.ч. НДС в размере 224 547,33 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1017001 от Дата обезличена на общую сумму 1 371 510,16 руб., в т.ч. НДС в размере 209 213,41 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1019001 от Дата обезличена на общую сумму 1 304 495,27 руб., в т.ч. НДС в размере 198 990,80 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1023001 от Дата обезличена на общую сумму 1 418 328,77 руб., в т.ч. НДС в размере 216 355,24 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1026001 от Дата обезличена на общую сумму 1 381 608,29 руб., в т.ч. НДС в размере 210 753,81 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1031001 от Дата обезличена на общую сумму 1 470 104,66 руб., в т.ч. НДС в размере 224 253,25 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1109001 от Дата обезличена на общую сумму 1 419 705,79 руб., в т.ч. НДС в размере 216 565,29 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1114001 от Дата обезличена на общую сумму 1 478 274,97 руб., в т.ч. НДС в размере 225 499,57 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1116001 от Дата обезличена на общую сумму 1 448 714,98 руб., в т.ч. НДС в размере 220 990,42 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1121001 от Дата обезличена на общую сумму 1 437 331,63 руб., в т.ч. НДС в размере 219 253,98 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1123001 от Дата обезличена на общую сумму 1 491 769,75 руб., в т.ч. НДС в размере 227 558,10 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1127001 от Дата обезличена на общую сумму 1 463 403,17 руб., в т.ч. НДС в размере 223 230,99 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1128001 от Дата обезличена на общую сумму 1 108 040,67 руб., в т.ч. НДС в размере 169 023,15 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1201003 от Дата обезличена на общую сумму 1 403 640,58 руб., в т.ч. НДС в размере 214 114,66 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1205001 от Дата обезличена на общую сумму 1 310 921,35 руб., в т.ч. НДС в размере 199 971,05 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1208001 от Дата обезличена на общую сумму 1 220 038,15 руб., в т.ч. НДС в размере 186 107,51 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1212002 от Дата обезличена на общую сумму 1 478 825,78 руб., в т.ч. НДС в размере 225 583,59 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1214001 от Дата обезличена на общую сумму 1 466 065,41 руб., в т.ч. НДС в размере 223 637,10 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1218002 от Дата обезличена на общую сумму 1 488 097,70 руб., в т.ч. НДС в размере 226 997,95 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1221001 от Дата обезличена на общую сумму 1 403 640,58 руб., в т.ч. НДС в размере 214 114,66 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1222013 от Дата обезличена на общую сумму 1 477 081,55 руб., в т.ч. НДС в размере 225 317,52 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1226002 от Дата обезличена на общую сумму 1 442 013,49 руб., в т.ч. НДС в размере 219 968,16 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № КВ1228001 от Дата обезличена на общую сумму 1 477 173,35 руб., в т.ч. НДС в размере 225 331,53 руб., выставленный организацией ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 459 156,19 руб., в т.ч. НДС в размере 222 583,15 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 385 702,07 руб., в т.ч. НДС в размере 211 378,28 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1004001 от Дата обезличена на общую сумму 1 349 752,94 руб., в т.ч. НДС в размере 205 894,52 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1006001 от Дата обезличена на общую сумму 1 408 529,11 руб., в т.ч. НДС в размере 214 860,37 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1010002 от Дата обезличена на общую сумму 1 391 036,20 руб., в т.ч. НДС в размере 212 191,96 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1011001 от Дата обезличена на общую сумму 1 433 718,90 руб., в т.ч. НДС в размере 218 702,88 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1013001 от Дата обезличена на общую сумму 1 405 030,53 руб., в т.ч. НДС в размере 214 326,69 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1017001 от Дата обезличена на общую сумму 1 408 529,11 руб., в т.ч. НДС в размере 214 860,37 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1023002 от Дата обезличена на общую сумму 1 311 968,25 руб., в т.ч. НДС в размере 200 130,75 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1026001 от Дата обезличена на общую сумму 1 379 141,02 руб., в т.ч. НДС в размере 210 377,44 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1031003 от Дата обезличена на общую сумму 1 428 121,17 руб., в т.ч. НДС в размере 217 848,99 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1101002 от Дата обезличена на общую сумму 1 347 653,79 руб., в т.ч. НДС в размере 205 574,31 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1103002 от Дата обезличена на общую сумму 1 379 141,02 руб., в т.ч. НДС в размере 210 377,44 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1108002 от Дата обезличена на общую сумму 1 334 359,17 руб., в т.ч. НДС в размере 203 546,31 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1110001 от Дата обезличена на общую сумму 1 417 625,43 руб., в т.ч. НДС в размере 216 247,95 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1114004 от Дата обезличена на общую сумму 1 463 106,99 руб., в т.ч. НДС в размере 223 185,81 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1115001 от Дата обезличена на общую сумму 1 241 296,89 руб., в т.ч. НДС в размере 189 350,37 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1122002 от Дата обезличена на общую сумму 1 342 056,06 руб., в т.ч. НДС в размере 204 720,42 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1127001 от Дата обезличена на общую сумму 1 383 339,32 руб., в т.ч. НДС в размере 211 017,86 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1129001 от Дата обезличена на общую сумму 1 424 622,59 руб., в т.ч. НДС в размере 217 315,31 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1130002 от Дата обезличена на общую сумму 1 209 809,66 руб., в т.ч. НДС в размере 184 547,24 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1204002 от Дата обезличена на общую сумму 1 346 954,07 руб., в т.ч. НДС в размере 205 467,57 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1207001 от Дата обезличена на общую сумму 1 327 362,01 руб., в т.ч. НДС в размере 202 478,95 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1211003 от Дата обезличена на общую сумму 1 444 214,65 руб., в т.ч. НДС в размере 220 303,93 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1214001 от Дата обезличена на общую сумму 1 247 594,34 руб., в т.ч. НДС в размере 190 311,00 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1218003 от Дата обезличена на общую сумму 1 412 027,70 руб., в т.ч. НДС в размере 215 394,06 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1221001 от Дата обезличена на общую сумму 1 167 896,64 руб., в т.ч. НДС в размере 178 153,73 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1225003 от Дата обезличена на общую сумму 1 419 024,86 руб., в т.ч. НДС в размере 216 461,42 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1226001 от Дата обезличена на общую сумму 1 279 781,30 руб., в т.ч. НДС в размере 195 220,88 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № ПР1228001 от Дата обезличена на общую сумму 1 100 583,93 руб., в т.ч. НДС в размере 167 885,68 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 871 964,73 руб., в т.ч. НДС в размере 285 553,94 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 477 768,56 руб., в т.ч. НДС в размере 225 422,32 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 933 616,26 руб., в т.ч. НДС в размере 294 958,41 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 630 963,28 руб., в т.ч. НДС в размере 50 179,01 руб., выставленный организацией ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 213 494,51 руб., в т.ч. НДС в размере 185 109,33 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 399 359,11 руб., в т.ч. НДС в размере 213 461,56 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1003001 от Дата обезличена на общую сумму 1 490 026,38 руб., в т.ч. НДС в размере 227 292,16 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1004001 от Дата обезличена на общую сумму 1 479 436,11 руб., в т.ч. НДС в размере 225 676,69 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1010001 от Дата обезличена на общую сумму 1 483 622,96 руб., в т.ч. НДС в размере 226 315,37 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1011001 от Дата обезличена на общую сумму 1 475 249,26 руб., в т.ч. НДС в размере 225 038,02 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1017001 от Дата обезличена на общую сумму 1 479 928,68 руб., в т.ч. НДС в размере 225 751,83 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1019002 от Дата обезличена на общую сумму 1 475 053,79 руб., в т.ч. НДС в размере 225 008,21 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1023001 от Дата обезличена на общую сумму 1 490 112,68 руб., в т.ч. НДС в размере 227 305,32 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1026001 от Дата обезличена на общую сумму 1 327 763,54 руб., в т.ч. НДС в размере 202 540,20 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1031001 от Дата обезличена на общую сумму 1 499 721,68 руб., в т.ч. НДС в размере 228 771,10 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1109001 от Дата обезличена на общую сумму 1 484 084,14 руб., в т.ч. НДС в размере 226 385,72 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1114001 от Дата обезличена на общую сумму 1 450 023,20 руб., в т.ч. НДС в размере 221 189,98 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1116001 от Дата обезличена на общую сумму 1 465 431,72 руб., в т.ч. НДС в размере 223 540,43 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1121001 от Дата обезличена на общую сумму 1 477 271,95 руб., в т.ч. НДС в размере 225 346,57 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1123001 от Дата обезличена на общую сумму 1 338 108,65 руб., в т.ч. НДС в размере 204 118,27 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1127002 от Дата обезличена на общую сумму 1 421 963,46 руб., в т.ч. НДС в размере 216 909,68 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1128001 от Дата обезличена на общую сумму 1 495 814,06 руб., в т.ч. НДС в размере 228 175,03 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1201001 от Дата обезличена на общую сумму 1 442 000,74 руб., в т.ч. НДС в размере 219 966,21 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1205001 от Дата обезличена на общую сумму 1 479 928,68 руб., в т.ч. НДС в размере 225 751,83 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1208002 от Дата обезличена на общую сумму 1 475 249,26 руб., в т.ч. НДС в размере 225 038,02 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1212001 от Дата обезличена на общую сумму 1 376 858,26 руб., в т.ч. НДС в размере 210 029,23 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1214003 от Дата обезличена на общую сумму 1 471 468,34 руб., в т.ч. НДС в размере 224 461,27 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1218001 от Дата обезличена на общую сумму 1 425 574,59 руб., в т.ч. НДС в размере 217 460,53 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1221002 от Дата обезличена на общую сумму 1 454 889,05 руб., в т.ч. НДС в размере 221 932,23 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1222001 от Дата обезличена на общую сумму 1 474 352,44 руб., в т.ч. НДС в размере 224 901,22 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1226001 от Дата обезличена на общую сумму 1 493 815,84 руб., в т.ч. НДС в размере 227 870,21 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру № БКГ1228002 от Дата обезличена на общую сумму 1 494 952,09 руб., в т.ч. НДС в размере 228 043,54 руб., выставленный организацией ООО «БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ ГРУПП» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 284 822,04 руб., в т.ч. НДС в размере 195 989,80 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 249 358,32 руб., в т.ч. НДС в размере 190 580,08 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 455 491,36 руб., в т.ч. НДС в размере 222 024,11 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 487 260,97 руб., в т.ч. НДС в размере 226 870,32 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 557 098,13 руб., в т.ч. НДС в размере 237 523,44 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 416 333,47 руб., в т.ч. НДС в размере 216 050,87 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 492 432,76 руб., в т.ч. НДС в размере 227 659,23 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 418 549,95 руб., в т.ч. НДС в размере 216 388,98 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 947 856,34 руб., в т.ч. НДС в размере 144 588,25 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 506 088,26 руб., в т.ч. НДС в размере 229 742,28 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 425 199,40 руб., в т.ч. НДС в размере 217 403,30 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 32 533,35 руб., в т.ч. НДС в размере 4 962,71 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 294 426,83 руб., в т.ч. НДС в размере 197 454,94 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 351 316,59 руб., в т.ч. НДС в размере 206 133,04 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 495 713,37 руб., в т.ч. НДС в размере 228 159,67 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 422 982,92 руб., в т.ч. НДС в размере 217 065,19 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 471 006,75 руб., в т.ч. НДС в размере 224 390,86 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 382 347,38 руб., в т.ч. НДС в размере 210 866,55 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 455 491,34 руб., в т.ч. НДС в размере 222 024,10 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 355 749,56 руб., в т.ч. НДС в размере 206 809,25 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 548 452,39 руб., в т.ч. НДС в размере 236 204,60 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 362 472,90 руб., в т.ч. НДС в размере 207 834,85 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 411 161,67 руб., в т.ч. НДС в размере 215 261,95 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 275 217,30 руб., в т.ч. НДС в размере 194 524,67 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 351 316,59 руб., в т.ч. НДС в размере 206 133,04 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 420 027,61 руб., в т.ч. НДС в размере 216 614,38 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 493 984,22 руб., в т.ч. НДС в размере 227 895,90 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 481 350,34 руб., в т.ч. НДС в размере 225 968,70 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 422 982,92 руб., в т.ч. НДС в размере 217 065,19 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 563 150,15 руб., в т.ч. НДС в размере 238 446,63 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 95 670,75 руб., в т.ч. НДС в размере 14 593,84 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 340 973,00 руб., в т.ч. НДС в размере 204 555,20 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 567 054,40 руб., в т.ч. НДС в размере 239 042,20 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 425 199,40 руб., в т.ч. НДС в размере 217 403,30 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 561 774,37 руб., в т.ч. НДС в размере 238 236,77 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 816 395,43 руб., в т.ч. НДС в размере 124 534,90 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 246 793,56 руб., в т.ч. НДС в размере 37 646,48 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 466 573,78 руб., в т.ч. НДС в размере 223 714,64 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 484 305,65 руб., в т.ч. НДС в размере 226 419,51 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 351 316,59 руб., в т.ч. НДС в размере 206 133,04 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 423 721,75 руб., в т.ч. НДС в размере 217 177,89 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 486 522,14 руб., в т.ч. НДС в размере 226 757,61 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 467 182,42 руб., в т.ч. НДС в размере 223 807,49 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 497 874,80 руб., в т.ч. НДС в размере 228 489,38 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 86 887,51 руб., в т.ч. НДС в размере 13 254,03 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 462 723,92 руб., в т.ч. НДС в размере 223 127,38 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 446 439,29 руб., в т.ч. НДС в размере 220 643,28 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 455 192,63 руб., в т.ч. НДС в размере 221 978,54 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 219 827,73 руб., в т.ч. НДС в размере 186 075,42 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 471 018,54 руб., в т.ч. НДС в размере 224 392,66 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 444 392,13 руб., в т.ч. НДС в размере 220 331,00 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 471 125,99 руб., в т.ч. НДС в размере 224 409,05 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 436 201,53 руб., в т.ч. НДС в размере 219 081,59 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 328 290,81 руб., в т.ч. НДС в размере 202 620,63 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 487 166,31 руб., в т.ч. НДС в размере 226 855,88 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 497 922,59 руб., в т.ч. НДС в размере 228 496,67 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 419 949,75 руб., в т.ч. НДС в размере 216 602,50 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 468 910,90 руб., в т.ч. НДС в размере 224 071,15 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 392 452,07 руб., в т.ч. НДС в размере 212 407,94 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 491 067,72 руб., в т.ч. НДС в размере 227 451,01 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 478 189,23 руб., в т.ч. НДС в размере 225 486,49 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 484 692,23 руб., в т.ч. НДС в размере 226 478,48 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 486 053,16 руб., в т.ч. НДС в размере 226 686,08 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 439 129,33 руб., в т.ч. НДС в размере 219 528,20 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 497 922,59 руб., в т.ч. НДС в размере 228 496,67 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 436 518,05 руб., в т.ч. НДС в размере 219 129,87 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 488 249,33 руб., в т.ч. НДС в размере 227 021,08 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 461 581,08 руб., в т.ч. НДС в размере 222 953,05 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 445 642,35 руб., в т.ч. НДС в размере 220 521,71 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 401 013,92 руб., в т.ч. НДС в размере 213 713,99 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 392 247,62 руб., в т.ч. НДС в размере 212 376,76 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 451 220,90 руб., в т.ч. НДС в размере 221 372,68 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 253 641,31 руб., в т.ч. НДС в размере 191 233,42 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 492 661,59 руб., в т.ч. НДС в размере 227 694,14 руб., выставленный организацией ООО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ Н.Т.Ц. «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 178 510,53 руб., в т.ч. НДС в размере 179 772,79 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 759 166,40 руб., в т.ч. НДС в размере 268 347,42 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 710 110,65 руб., в т.ч. НДС в размере 260 864,34 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 768 743,02 руб., в т.ч. НДС в размере 269 808,26 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 539 490,47 руб., в т.ч. НДС в размере 234 837,53 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 147 284,28 руб., в т.ч. НДС в размере 22 467,11 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 108 649,80 руб., в т.ч. НДС в размере 16 573,70 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 214 573,82 руб., в т.ч. НДС в размере 185 273,97 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 854 220,25 руб., в т.ч. НДС в размере 282 847,16 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 424 766,47 руб., в т.ч. НДС в размере 217 337,26 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 301 638,51 руб., в т.ч. НДС в размере 198 555,03 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 48 250,43 руб., в т.ч. НДС в размере 7 360,23 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 53 775,54 руб., в т.ч. НДС в размере 8 203,05 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 31 011,76 руб., в т.ч. НДС в размере 4 730,61 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 261 445,26 руб., в т.ч. НДС в размере 39 881,48 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 64 096,82 руб., в т.ч. НДС в размере 9 777,48 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 82 467,01 руб., в т.ч. НДС в размере 12 579,71 руб., выставленный организацией ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 880 028,45 руб., в т.ч. НДС в размере 286 784,00 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 883 998,94 руб., в т.ч. НДС в размере 287 389,67 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 407 176,76 руб., в т.ч. НДС в размере 214 654,08 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 436 492,94 руб., в т.ч. НДС в размере 219 126,04 руб., выставленный организацией ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 955 467,82 руб., в т.ч. НДС в размере 298 291,70 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 975 717,33 руб., в т.ч. НДС в размере 301 380,61 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 872 683,03 руб., в т.ч. НДС в размере 285 663,51 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 371 805,34 руб., в т.ч. НДС в размере 209 258,44 руб., выставленный организацией ООО «КОМПЛЕКТАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ-УРАЛ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 025 360,06 руб., в т.ч. НДС в размере 156 410,86 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 098 048,07 руб., в т.ч. НДС в размере 167 498,86 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 968 800,06 руб., в т.ч. НДС в размере 147 783,06 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 078 905,94 руб., в т.ч. НДС в размере 164 578,87 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 994 377,95 руб., в т.ч. НДС в размере 151 684,77 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 117 342,00 руб., в т.ч. НДС в размере 170 442,00 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 014 210,00 руб., в т.ч. НДС в размере 154 710,00 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 004 709,15 руб., в т.ч. НДС в размере 153 260,72 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 074 444,74 руб., в т.ч. НДС в размере 163 898,35 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 019 760,06 руб., в т.ч. НДС в размере 155 556,62 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 906 472,06 руб., в т.ч. НДС в размере 138 275,40 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 102 710,00 руб., в т.ч. НДС в размере 168 210,00 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 069 080,00 руб., в т.ч. НДС в размере 163 080,00 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 954 016,06 руб., в т.ч. НДС в размере 145 527,87 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 024 240,06 руб., в т.ч. НДС в размере 156 240,01 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 069 670,00 руб., в т.ч. НДС в размере 163 170,00 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 162 890,00 руб., в т.ч. НДС в размере 177 390,00 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 030 184,93 руб., в т.ч. НДС в размере 157 146,85 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 985 712,06 руб., в т.ч. НДС в размере 150 362,86 руб., выставленный организацией ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 910 267,35 руб., в т.ч. НДС в размере 138 854,34 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 098 863,94 руб., в т.ч. НДС в размере 167 623,31 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 108 800,07 руб., в т.ч. НДС в размере 169 138,99 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 151 106,94 руб., в т.ч. НДС в размере 175 592,58 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 047 200,06 руб., в т.ч. НДС в размере 159 742,38 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 971 600,06 руб., в т.ч. НДС в размере 148 210,18 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 080 880,00 руб., в т.ч. НДС в размере 164 880,00 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 094 754,94 руб., в т.ч. НДС в размере 166 996,52 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 126 959,00 руб., в т.ч. НДС в размере 171 909,00 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 095 928,94 руб., в т.ч. НДС в размере 167 175,60 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 061 256,06 руб., в т.ч. НДС в размере 161 886,52 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 008 504,06 руб., в т.ч. НДС в размере 153 839,60 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 325 720,16 руб., в т.ч. НДС в размере 202 228,50 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 024 912,06 руб., в т.ч. НДС в размере 156 342,52 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 415 040,16 руб., в т.ч. НДС в размере 215 853,58 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 067 360,06 руб., в т.ч. НДС в размере 162 817,64 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 026 536,06 руб., в т.ч. НДС в размере 156 590,25 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 403 600,17 руб., в т.ч. НДС в размере 214 108,50 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 073 520,07 руб., в т.ч. НДС в размере 163 757,30 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 423 400,17 руб., в т.ч. НДС в размере 217 128,84 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 412 752,17 руб., в т.ч. НДС в размере 215 504,57 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 442 760,17 руб., в т.ч. НДС в размере 220 082,06 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 071 381,00 руб., в т.ч. НДС в размере 163 431,00 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 085 949,94 руб., в т.ч. НДС в размере 165 653,38 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 391 280,16 руб., в т.ч. НДС в размере 212 229,18 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 002 960,06 руб., в т.ч. НДС в размере 152 993,91 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 036 000,06 руб., в т.ч. НДС в размере 158 033,91 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 407 120,17 руб., в т.ч. НДС в размере 214 645,45 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 020 376,06 руб., в т.ч. НДС в размере 155 650,59 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 030 771,94 руб., в т.ч. НДС в размере 157 236,40 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 085 280,07 руб., в т.ч. НДС в размере 165 551,20 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 025 360,06 руб., в т.ч. НДС в размере 156 410,86 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 158 878,00 руб., в т.ч. НДС в размере 176 778,00 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 061 760,06 руб., в т.ч. НДС в размере 161 963,40 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 036 168,07 руб., в т.ч. НДС в размере 158 059,54 руб., выставленный организацией ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 137 324,26 руб., в т.ч. НДС в размере 173 490,14 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 091 138,50 руб., в т.ч. НДС в размере 166 444,86 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 112 625,43 руб., в т.ч. НДС в размере 169 722,52 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 061 222,46 руб., в т.ч. НДС в размере 161 881,39 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 078 321,96 руб., в т.ч. НДС в размере 164 489,79 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 114 705,90 руб., в т.ч. НДС в размере 170 039,88 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 171 194,37 руб., в т.ч. НДС в размере 178 656,77 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 150 047,40 руб., в т.ч. НДС в размере 175 430,96 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 158 836,70 руб., в т.ч. НДС в размере 176 771,70 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 125 352,73 руб., в т.ч. НДС в размере 171 663,98 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 126 284,45 руб., в т.ч. НДС в размере 171 806,10 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 061 925,38 руб., в т.ч. НДС в размере 161 988,62 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 175 724,27 руб., в т.ч. НДС в размере 179 347,77 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 156 507,38 руб., в т.ч. НДС в размере 176 416,38 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 008 595,56 руб., в т.ч. НДС в размере 153 853,56 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 085 463,12 руб., в т.ч. НДС в размере 165 579,12 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 134 437,65 руб., в т.ч. НДС в размере 173 049,81 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 098 066,37 руб., в т.ч. НДС в размере 167 501,65 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 973 942,14 руб., в т.ч. НДС в размере 148 567,45 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 078 437,42 руб., в т.ч. НДС в размере 164 507,40 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 173 394,95 руб., в т.ч. НДС в размере 178 992,45 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 187 370,87 руб., в т.ч. НДС в размере 181 124,37 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 210 664,07 руб., в т.ч. НДС в размере 184 677,57 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 165 690,36 руб., в т.ч. НДС в размере 177 817,17 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 212 619,25 руб., в т.ч. НДС в размере 184 975,82 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 057 174,56 руб., в т.ч. НДС в размере 161 263,92 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 064 266,31 руб., в т.ч. НДС в размере 162 345,71 руб., выставленный организацией ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 8 913 779,51 руб., в т.ч. НДС в размере 229 877,08 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 407 840,00 руб., в т.ч. НДС в размере 234 640,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 536 720,00 руб., в т.ч. НДС в размере 256 120,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 176 348,00 руб., в т.ч. НДС в размере 196 058,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 356 720,00 руб., в т.ч. НДС в размере 226 120,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 416 744,00 руб., в т.ч. НДС в размере 236 124,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 655 520,00 руб., в т.ч. НДС в размере 275 920,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 188 601,20 руб., в т.ч. НДС в размере 198 100,20 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 272 973,20 руб., в т.ч. НДС в размере 212 162,20 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 242 108,00 руб., в т.ч. НДС в размере 207 018,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 352 316,00 руб., в т.ч. НДС в размере 225 386,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 078 956,00 руб., в т.ч. НДС в размере 179 826,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 152 696,00 руб., в т.ч. НДС в размере 192 116,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 524 012,00 руб., в т.ч. НДС в размере 254 002,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 416 252,00 руб., в т.ч. НДС в размере 236 042,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 230 240,00 руб., в т.ч. НДС в размере 205 040,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 436 820,00 руб., в т.ч. НДС в размере 239 470,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 652 570,00 руб., в т.ч. НДС в размере 108 761,67 руб., выставленный организацией ООО «ФОРТУНА-С» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 8 913 779,51 руб., в т.ч. НДС в размере 1 129 852,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 394 280,00 руб., в т.ч. НДС в размере 232 380,00 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 536 745,20 руб., в т.ч. НДС в размере 256 124,20 руб., выставленный организацией ООО «ТК УСПЕХ» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 354 320,00 руб., в т.ч. НДС в размере 225 720,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 237 356,00 руб., в т.ч. НДС в размере 206 226,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 303 704,00 руб., в т.ч. НДС в размере 217 284,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 290 024,00 руб., в т.ч. НДС в размере 215 004,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 358 424,00 руб., в т.ч. НДС в размере 226 404,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 270 872,00 руб., в т.ч. НДС в размере 211 812,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 296 864,00 руб., в т.ч. НДС в размере 216 144,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 189 476,00 руб., в т.ч. НДС в размере 198 246,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 389 204,00 руб., в т.ч. НДС в размере 231 534,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 335 852,00 руб., в т.ч. НДС в размере 222 642,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 320 804,00 руб., в т.ч. НДС в размере 220 134,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 361 844,00 руб., в т.ч. НДС в размере 226 974,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 250 352,00 руб., в т.ч. НДС в размере 208 392,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 300 284,00 руб., в т.ч. НДС в размере 216 714,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 294 812,00 руб., в т.ч. НДС в размере 215 802,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 402 884,00 руб., в т.ч. НДС в размере 233 814,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 424 772,00 руб., в т.ч. НДС в размере 237 462,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 325 592,00 руб., в т.ч. НДС в размере 220 932,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 306 440,00 руб., в т.ч. НДС в размере 217 740,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 233 252,00 руб., в т.ч. НДС в размере 205 542,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 313 964,00 руб., в т.ч. НДС в размере 218 994,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 339 272,00 руб., в т.ч. НДС в размере 223 212,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 243 512,00 руб., в т.ч. НДС в размере 207 252,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 326 276,00 руб., в т.ч. НДС в размере 221 046,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 375 524,00 руб., в т.ч. НДС в размере 229 254,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 361 844,00 руб., в т.ч. НДС в размере 226 974,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 407 672,00 руб., в т.ч. НДС в размере 234 612,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 389 204,00 руб., в т.ч. НДС в размере 231 534,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 338 588,00 руб., в т.ч. НДС в размере 223 098,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж»;

- счет-фактуру Номер обезличена от Дата обезличена на общую сумму 1 306 440,00 руб., в т.ч. НДС в размере 217 740,00 руб., выставленный организацией ООО «СФ ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>) в адрес организации ООО «Спецэнергомонтаж», из содержания которых следовало, что ООО «Спецэнергомонтаж», якобы, приобретало и оплачивало товары (работы, услуги) указанных организаций, в связи с чем у ООО «Спецэнергомонтаж» появлялось право на налоговый вычет в соответствии с пп. 1 п. 2 ст. 171 НК РФ, а также право на заявление расходов от финансово-хозяйственных операций с указанными обществами.

Кроме того, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, точное время и место не установлены, А.Н.П., реализуя свой единый продолжаемый преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты с ООО «Спецэнергомонтаж» НДС за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года и 1, 2, 3 кварталы 2019 года и налога на прибыль организаций за 2017, 2018 и 2019 годы в особо крупном размере, умышленно поручал Х.В.Ф., неосведомлённой о его преступных намерениях, включать в регистры бухгалтерского учёта ООО «Спецэнергомонтаж», в том числе в книги покупок, заведомо для него ложные сведения, относительно ложности которых Х.В.Ф. не была осведомлена, о том, что в 1, 2, 3, 4 кварталах 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталах 2018 года и 1, 2, 3 кварталах 2019 года общества с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН», «НОВАТОР», «КВЕСТЕРРА», «КПК-УРАЛ», «ПРОМРЕГИОН», «ПРОМРЕСУРС», «ИЖТЕХИНВЕСТ», «КАРГОКИТ», «ТОРГМАШ», «БКГ», СФ «ФЛАГМАН», НТЦ «ПОЛЮС», «ЛАЙТКОМ», ТК «УСПЕХ», «ТЕРРА-АВТО», «АФОН», «САТУРН-С», СК «СТРОЙСФЕРА» и «ФОРТУНА-С» поставляли товар (выполняли работы, оказывали услуги) в адрес ООО «Спецэнергомонтаж» на основании выставленных указанными выше обществами в адрес ООО «Спецэнергомонтаж» приведенных счетов-фактур, в стоимость которых был включен НДС, с целью занижения сумм НДС и налога на прибыль организаций, подлежащих уплате ООО «Спецэнергомонтаж» в бюджет, исчисляемых по итогам каждого из указанных налоговых периодов, как уменьшенных на сумму налоговых вычетов и соответствующих расходов по сделкам ООО «Спецэнергомонтаж» с обществами с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН», «НОВАТОР», «КВЕСТЕРРА», «КПК-УРАЛ», «ПРОМРЕГИОН», «ПРОМРЕСУРС», «ИЖТЕХИНВЕСТ», «КАРГОКИТ», «ТОРГМАШ», «БКГ», СФ «ФЛАГМАН», НТЦ «ПОЛЮС», «ЛАЙТКОМ», ТК «УСПЕХ», «ТЕРРА-АВТО», «АФОН», «САТУРН-С», СК «СТРОЙСФЕРА» и «ФОРТУНА-С», которые в действительности не совершались, а также подготавливать, согласовывать с ним, а затем предоставлять в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ в установленные законом сроки налоговые декларации ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы в 2018 года и 1, 2, 3 кварталы 2019 года и по налогу на прибыль организаций за 2017, 2018 и 2019 годы, в которых занижать суммы налогов, подлежащие уплате в бюджет, исчисляемые по итогам каждого из указанных налоговых периодов, как уменьшенные на суммы налоговых вычетов по НДС и соответствующих расходов по сделкам ООО «Спецэнергомонтаж» с обществами с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН», «НОВАТОР», «КВЕСТЕРРА», «КПК-УРАЛ», «ПРОМРЕГИОН», «ПРОМРЕСУРС», «ИЖТЕХИНВЕСТ», «КАРГОКИТ», «ТОРГМАШ», «БКГ», СФ «ФЛАГМАН», НТЦ «ПОЛЮС», «ЛАЙТКОМ», ТК «УСПЕХ», «ТЕРРА-АВТО», «АФОН», «САТУРН-С», СК «СТРОЙСФЕРА» и «ФОРТУНА-С», финансово-хозяйственные операции по которым в действительности не совершались, а также книги покупок, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения о приобретении ООО «Спецэнергомонтаж» у указанных обществ товаров с учётом НДС. Х.В.Ф., не подозревая о преступных намерениях А.Н.П., выполняла указанные поручения последнего. При этом А.Н.П. достоверно знал, что указанные в фиктивных документах товары в действительности не поставлялись, услуги не оказывались, работы не выполнялись, а документы обществ с ограниченной ответственностью «ВОЛЖАНИН», «НОВАТОР», «КВЕСТЕРРА», «КПК-УРАЛ», «ПРОМРЕГИОН», «ПРОМРЕСУРС», «ИЖТЕХИНВЕСТ», «КАРГОКИТ», «ТОРГМАШ», «БКГ», СФ «ФЛАГМАН», НТЦ «ПОЛЮС», «ЛАЙТКОМ», ТК «УСПЕХ», «ТЕРРА-АВТО», «АФОН», «САТУРН-С», СК «СТРОЙСФЕРА» и «ФОРТУНА-С» использовались для искусственного создания условий получения незаконного права на вычеты по НДС и увеличение расходов по налогу на прибыль организаций, с целью преступного уклонения от уплаты налогов с ООО «Спецэнергомонтаж» в особо крупном размере.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – шестую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «КАРГОКИТ», ООО «ТЕРРА-АВТО», ООО «НТЦ «ПОЛЮС» и ООО «САТУРН-С», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 1 квартал 2017 года, на 9 945 262 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, и Дата обезличена шестую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «КАРГОКИТ», ООО «ТЕРРА-АВТО» и ООО «НОВАТОР», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 2 квартал 2017 года, на 9 172 970 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – третью и четвертую уточнённые налоговые декларации и книги покупок за тот же период, и Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО СК «СТРОЙСФЕРА», ООО «ВОЛЖАНИН», ООО «КПК-УРАЛ», ООО «ПРОМРЕГИОН», ООО «ТЕРРА-АВТО», ООО «ПРОМРЕСУРС» и ООО «ТОРГМАШ», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 3 квартал 2017 года, на 13 899 533 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «ВОЛЖАНИН», ООО «КВЕСТЕРРА», ООО «КПК-УРАЛ», ООО «ПРОМРЕГИОН», ООО «ПРОМРЕСУРС», ООО «ТОРГМАШ», ООО «ТЕРРА-АВТО», ООО «БКГ» и ООО «НТЦ «ПОЛЮС», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 4 квартал 2017 года, на 39 887 399 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2017 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после с Дата обезличена по Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – шестую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «ТЕРРА-АВТО» и ООО «ТОРГМАШ», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 1 квартал 2018 года, на 1 252 671 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, и Дата обезличена – шестую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «ТОРГМАШ», ООО «ТЕРРА-АВТО» и ООО «КПК-УРАЛ», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 2 квартал 2018 года, на 966 546 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, и Дата обезличена – третью и четвертую уточнённые налоговые декларации и книги покупок за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «ТОРГМАШ» и ООО «КПК-УРАЛ», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 3 квартал 2018 года, на 1 007 952 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «КПК-УРАЛ», ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ», ООО «ЛАЙТКОМ» и ООО «Афон», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 4 квартал 2018 года, на 14 771 128 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 4 квартал 2018 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО ТК «УСПЕХ» и ООО «ФОРТУНА-С», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 1 квартал 2019 года, на 3 912 783 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 1 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, которые поступили в налоговый орган, Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а после этого с Дата обезличена по Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, а также с Дата обезличена по Дата обезличена пятую уточнённую налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО ТК «УСПЕХ», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 2 квартал 2019 года, на 1 618 356 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 2 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – вторую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – третью уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – четвертую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, Дата обезличена – пятую уточнённую налоговую декларацию и книги покупок за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2019 года и книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за указанный период, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде сумм незаконных вычетов по НДС согласно счетам-фактурам по фиктивным взаимоотношениям ООО «Спецэнергомонтаж» с ООО «СФ «ФЛАГМАН», уменьшив за счёт них сумму налога на добавленную стоимость, подлежащего исчислению и уплате за 3 квартал 2019 года, на 6 608 238 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации и книги покупок вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию ООО «Спецэнергомонтаж» по НДС за 3 квартал 2019 года и книги покупок за указанный период, которые поступили в налоговый орган Дата обезличена.

Кроме того, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017 год, а после этого в период с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточненную налоговую декларацию налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017 год, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде занижения налоговой базы по налогу на прибыль организаций на сумму, якобы, понесенных ООО «Спецэнергомонтаж» расходов по сделкам с ООО «ВОЛЖАНИН», ООО «НОВАТОР», ООО «КВЕСТЕРРА», ООО «КПК-УРАЛ», ООО «ПРОМРЕГИОН», ООО «ПРОМРЕСУРС», ООО «КАРГОКИТ», ООО «ТОРГМАШ», ООО «БГК», ООО «ТЕРРА-АВТО», ООО «НТЦ «ПОЛЮС», ООО «САТУРН-С» и ООО СК «СТРОЙСФЕРА», занизив сумму налога на прибыль организаций, исчисленную к уплате в бюджет за 2017 год, на 81 331 933 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017 год, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2018 год, а после этого в период с Дата обезличена по Дата обезличена – первую уточненную налоговую декларацию налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2018 год, содержащие заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде занижения налоговой базы по налогу на прибыль организаций на сумму, якобы, понесенных ООО «Спецэнергомонтаж» расходов по сделкам с ООО «КПК-УРАЛ», ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ», ООО «ТОРГМАШ», ООО «ТЕРРА-АВТО», ООО «ЛАЙТКОМ» и ООО «АФОН», занизив сумму налога на прибыль организаций, исчисленную к уплате в бюджет за 2018 год, на 19 998 109 руб. и удостоверив составленные ею налоговые декларации вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2018 год, а после этого, Дата обезличена – первую уточнённую налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за тот же период, которые поступили в налоговый орган, соответственно, Дата обезличена и Дата обезличена.

Так, в период с Дата обезличена по Дата обезличена, более точное время и место не установлены, главный бухгалтер ООО «Спецэнергомонтаж» Х.В.Ф. по поручению А.Н.П. подготовила и согласовала с последним первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2019 год, содержащую заведомо для А.Н.П. ложные сведения в виде занижения налоговой базы по налогу на прибыль организаций на сумму, якобы, понесенных ООО «Спецэнергомонтаж» расходов по сделкам с ООО «СФ «ФЛАГМАН», ООО «ТК «УСПЕХ» и ООО «ФОРТУНА-С», занизив сумму налога на прибыль организаций, исчисленную к уплате в бюджет за 2019 год, на 12 290 459 руб. и удостоверив составленную ею налоговую декларацию вверенной ей электронно-цифровой подписью директора Общества.

После этого Дата обезличена Х.В.Ф., находясь на своем рабочем месте в офисе Общества, расположенном по адресу: ......, по поручению директора ООО «Спецэнергомонтаж» А.Н.П. направила в МРИ ФНС России Номер обезличена по РТ по телекоммуникационным каналам связи первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» за 2019 год, которая поступила в налоговый орган Дата обезличена.

В указанные выше установленные законом сроки, в том числе по Дата обезличена, налог на добавленную стоимость и налог на прибыль организаций в суммах, на которые они были занижены в налоговых декларациях за каждый из ранее указанных налоговых периодов, уплачены не были. 

В результате вышеописанных преступных действий, направленных на уклонение от уплаты налогов путем включения в книги покупок и налоговые декларации по НДС и налогу на прибыль организаций заведомо ложных сведений, А.Н.П. в период с Дата обезличена по Дата обезличена умышленно уклонился от уплаты с ООО «Спецэнергомонтаж» НДС за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года и 1, 2, 3 кварталы 2019 года в сумме 103 042 838 руб. и налога на прибыль организаций за 2017, 2018 и 2019 года в сумме 113 620 501, а всего на общую сумму 216 663 339 руб., то есть в соответствии с примечанием 1 к статье 199 УК РФ в особо крупном размере.

Уклоняясь от уплаты налогов с организации ООО «Спецэнергомонтаж» в особо крупном размере, А.Н.П. действовал умышленно, осознавал общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидел неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба экономическим интересам государства и бюджетной системе Российской Федерации на сумму 216 663 339 руб. и желал их наступления.

В судебном заседании подсудимый А.Н.П. вину в предъявленном обвинении признал полностью и показал суду, что примерно в 2002 году был назначен директором ООО «Спецэнергомонтаж», юридические адреса Общества неоднократно менялись. С Дата обезличена по 2020 год Общество занималось монтажом технологического оборудования. Главными заказчиками были такие предприятия как «Газпром», «Татнефть», «Роснефть», «Танеко», «Нижнекамскнефтехим». Налоговые декларации составлялись главным бухгалтером, а он подписывал, далее направлялись в налоговую инспекцию. ООО «Волжанин», ООО «Афон», ООО «Сатурн-С», ООО «Фортуна-С» ему известны, эти организации являлись продавцами металла и труб. В настоящее время возмещен причиненный ущерб в размере 290 000 000 рублей, из них НДС и прибыль 216 000 000 рублей, около 80 000 000 рублей штрафы и пени. В содеянном раскаивается.

Вина подсудимого А.Н.П. в совершении преступления подтверждается представленными стороной обвинения доказательствами в виде результатов проведенных по уголовному делу следственных действий, показаниями свидетелей, выводами экспертных исследований, а также другими материалами уголовного дела.

Допрошенная в ходе судебного разбирательства свидетель Ф.Р.Х. показала, что она работает в должности начальника отдела выездных налоговых проверок МРИ ФНС России Номер обезличена по ....... Ею проводилась налоговая проверка в ООО «Спецэнергомонтаж» за период 2017, 2018, 2019 годы, директором данной организации являлся А.Н.П. В ходе проверки были выявлены нарушения в части оформления документов с «проблемными» контрагентами, была выявлена неуплата налогов на прибыль и НДС. Налоговым органом было вынесено решение о привлечении к ответственности Общество за совершение налогового правонарушения. Сумма доначислений составила 353 млн., из них налог по НДС и на прибыль 216 млн., пени 120 млн., штраф 16 млн. 

Оглашенные в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ показания свидетель Ф.Р.Х. подтвердила (т.5 л.д.216-221).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Х.В.Ф., согласно которым в период с 2008 по 2020 она работала в ООО «Спецэнергомонтаж» в должности главного бухгалтера. А.Н.П. является мужем её родной сестры. Все первичные документы поступали в приемную ООО «Спецэнергомонтаж», затем директор – А.Н.П. отписывал их в бухгалтерию и затем сотрудник приемной их передавал ей и она уже распределяла между своими сотрудниками; декларации подготавливала и формировала непосредственно она, но прежде чем направить их налоговую инспекцию в распечатанном виде показывала их директору (А.Н.П.). Она, будучи главным бухгалтером, не проверяла фактическое исполнение организациями (контрагентами) для ООО «Спецэнергомонтаж». Налоговый учет приравнивался к бухгалтерскому учету по учетной политике организации и поэтому при внесении документов в программу в компьютер, сразу автоматически формировался бухгалтерский и налоговый учет (т 6 л.д. 225-227, т 6 л.д. 133-139).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля И.А.Н., согласно которым в настоящее время она является директором ЗАО «Строймонтажналадка», учредителем данной организации является ее брат – А.В.Н. Данная организация занимается ремонтом помещений и дальнейшей сдачей в аренду, её отец – А.Н.П. к данной организации отношения не имеет. В ООО «Спецэнергомонтаж» работала бухгалтером. В настоящее время ООО «Спецэнергомонтаж» фактически свою деятельность не ведет (т 6 л.д. 4-6).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Г.З.С., согласно которым примерно в 2020 году от сотрудников правоохранительных органов она узнала, что числится директором ООО «Волжанин» и ООО «Промрегион». На данный момент она работает секретарем в ООО «Рогос», и что директором ООО «Волжанин» и ООО «Промрегион» никогда не являлась, никакую финансово-хозяйственную деятельность от вышеуказанных организаций не вела. ООО «Спецэнергомонтаж» и А.Н.П. ей не известны (т 5 л.д. 225-228).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля С.Н.А., согласно которым в настоящее время она не работает. Директором ООО «Квестерра» она никогда не являлась, финансово-хозяйственную деятельность не вела. Ни ООО «Спецэнергомонтаж», ни руководитель Общества (А.Н.П.) ей не известны. Никаких услуг и товаров от лица ООО «Квестерра» в их адрес не оказывались и не поставлялись. Кроме того, доступа к расчетным счетам ООО «Квестерра» у нее никогда не было, где фактически находится организация ей неизвестно (т 5 л.д. 235-237).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля А.Ю..Е., согласно которым Т.О.Р. является ее внучкой, проживает в ....... Со слов Т.О.Р. она директором ООО «БКГ» никогда не являлась, никакую финансово-хозяйственную деятельность не вела, документы не подписывала, как она могла стать директором ООО «БКГ» не знает. ООО «Спецэнергомонтаж» и А.Н.П. ей не известны (т 6 л.д. 198-200).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля К.С.В., согласно которым в период 2013-2019 года он являлся руководителем и учредителем ООО «СТК «СТРОЙСФЕРА», которое оказывало строительные услуги. Примерно в 2016-2017 годах был заключен договор между ООО «СТК «СТРОЙСФЕРА» и ООО «Спецэнергомонтаж» на выполнение монолитных работ на объекте по строительству нефтеперерабатывающего завода «Танеко». В 2018-2019 годах ООО «СТК «СТРОЙСФЕРА» не оказывало никаких услуг для ООО «Спецэнергомонтаж». ООО «СТК «СТРОЙСФЕРА» в 2020 году было ликвидировано (т 6 л.д. 29-31).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля О.О.П., согласно которым в период 2014-2018 года она являлась руководителем и учредителем ООО «ТК Успех», которое занималось оптовой продажей кондитерских изделий. ООО «Спецэнергомонтаж» и А.Н.П. ей не известны. ООО «ТК «Успех» товары для ООО «Спецэнергомонтаж» не поставляли и услуги не оказывали (т 6 л.д. 41-44).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Я.В.В., согласно которым примерно с 2017 по 2020 года она являлась директором ООО «Лайтком», в настоящее время является директором магазина «Магнит Косметикс». ООО «Лайтком» было создано фиктивно, фактически ничего не делала, руководством общества не осуществляла. ООО «Спецэнергомонтаж» и А.Н.П. ей не известны. Как директор ООО «Лайтком» какие-либо услуги или товары в адрес ООО «Спецэнергомонтаж» не оказывала и не поставляла (т 6 л.д. 54-58).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля С.Е.А., согласно которым она в 2017 году работала на автомойке, где к ней подошла незнакомая ей девушка, представившись Еленой, с предложением об открытии нескольких юридических организаций за вознаграждение, где она (С.Е.А.) являлась бы директором, на что она согласилась. На нее были зарегистрированы ООО «Новатор» и ООО «КАРГОКИТ», при этом никакой финансово-хозяйственной деятельностью данных организаций она не занималась, документов не подписывала, все документы и расчетные счета организаций были у третьих лиц, у кого именно ей не известно. ООО «Спецэнергомонтаж» и его директор ей не знакомы, никаких услуг и товаров в адрес данной организации не предоставляла (т 6 л.д. 81-82).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля У.А.В., согласно которым в настоящее время он работает прорабом в ООО «АрбаТранс+», никогда не являлся директором и учредителем ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ». Примерно в 2014 году им был утерян паспорт, в связи с чем он предполагает, что кто-то мог воспользоваться данными его паспорта и зарегистрировать на него организацию. Никаких документов по ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» он никогда не подписывал, расчетные счета не открывал, финансово-хозяйственную деятельность организации не вел. ООО «Спецэнергомонтаж» и А.Н.П. ему неизвестны (т 6 л.д. 91-92).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Л.Ф.И., согласно которым у него есть сын Л.Э.Ф., с которым в настоящее время он не общается и не знает, где он проживает. Его сын никогда не работал, а тем более не был директором ООО «Промресурс» (т 6 л.д. 217-220).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля З.Р.В., согласно которым примерно в 2019 году он зарегистрировал организацию ООО «Фортуна-С». Регистрацией занимался он совместно с сыном З.И.Р. В связи с продолжительной болезнью и проблемами со здоровьем он предложил своему сыну (З.И.Р.) заниматься финансово-хозяйственной деятельностью на период его выздоровления. Примерно в 2020 году З.И.Р. сообщил ему, что дело с ООО «Фортуна-С» не пошло и он закрыл организацию. ООО «Спецэнергомонтаж» и директор А.Н.П. ему неизвестны, никаких документов по взаимоотношениям с контрагентами не подписывал (т 6 л.д. 230-233).

По ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого А.Н.П. и его защитника-адвоката оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Г.Г.И., согласно которым примерно в 2018 году она открыла организацию ООО «СФ Флагман». Осенью 2019 года между ООО «СФ Флагман» и ООО «Спецэнергомонтаж» был заключен договор на поставку строительных материалов на сумму 39 649 428 руб. Когда ее пригласили в правоохранительные органы по взаимоотношениям с ООО «Спецэнергомонтаж» она перепроверила документы и обнаружила, что фактически её организация поставила товар лишь на 1 524 979, 70 руб., поскольку имелась ошибка, она подала уточнённую налоговую декларацию (т 7 л.д. 179-188).

Вина подсудимого А.Н.П. подтверждается также оглашенными и исследованными в ходе судебного заседания письменными доказательствами:

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени Г.З.С., изображения которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены на экспертизу, выполнены, вероятно, не самой Г.З.С., а иным лицом (лицами) (т 5 л.д. 231-234);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени С.Н.А., изображения которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены на экспертизу, выполнены, вероятно, не самой С.Н.А., а иным лицом (т 5 л.д. 240-244);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени Т.О.Р., изображения которых расположены в графах: «Отпуск разрешил Директор», «Главный (старший) бухгалтер» документов, электрофотографические копии которых представлены, выполнены, вероятно, не самой Т.О.Р., а иным лицом (т 6 л.д. 22-26);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени К.С.В., изображения которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены на экспертизу, выполнены, вероятно, не самим К.С.В., а иным лицом (т 6 л.д. 34-37);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому решить вопрос О.О.П. или иным лицом (лицами) выполнены подписи изображения, которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены на экспертизу, не представляется возможным (т 6 л.д. 49-50);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени Я.В.В., изображения которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены, выполнены, вероятно, не самой Я.В.В., а иным лицом (т 6 л.д. 61-64);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени С.Е.А., изображения которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены на экспертизу выполнены не самой С.Е.А., а иным лицом (т 6 л.д. 85-89);

- заключением эксперта Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому подписи от имени У.А.В., изображения которых расположены в графах: «Руководитель организации или иное уполномоченное лицо» и «Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо» документов, электрофотографические копии которых представлены на экспертизу, выполнены, вероятно, не самим У.А.В., а иным лицом (т 6 л.д.95-98);

- заключением эксперта № НАЛ106/14 от Дата обезличена, согласно которому включение ООО «Спецэнергомонтаж» в состав налоговых вычетов сумм налога на добавленную стоимость ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>), ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>), ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>), ООО «КПК-УРАЛ» (ИНН 

<

***>), ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>), ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>), ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>), ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>), ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>), ООО «БКГ» (ИНН 

<

***>), ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>), ООО СФ «ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>), ООО НТЦ «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>), ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>), ООО ТК «УСПЕХ» (ИНН 

<

***>), ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>), ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>), ООО СК «СТРОЙСФЕРА» (ИНН 

<

***>) и ООО «ФОРТУНА-С» (ИНН 

<

***>) за период с Дата обезличена по Дата обезличена уменьшили сумму налога на добавленную стоимость, исчисленного к уплате в бюджет на 103 042 838 руб. (т 5 л.д. 72-107);

- протоколом осмотра документов (предметов) от Дата обезличена, согласно которому осмотрены книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, налоговые декларации ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, первичная бухгалтерская документация (счета-фактуры) ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, хранящиеся в том числе на оптических дисках, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств и хранятся при уголовном деле (т. 5 л.д. 24-43, т.5 л.д.44);

- решением Межрайонной ИФНС России Номер обезличена по ...... о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения Номер обезличена от Дата обезличена, согласно которому установлены нарушения налогового законодательства со стороны ООО «Спецэнергомонтаж» на общую сумму 365 817 289 руб., в том числе налог 216 663 344 руб. (по НДС - 103 042 843 руб., по налогу на прибыль организаций 113 620 501 руб.), пени – 132 947 880 руб. (по НДС 62 481 063 руб., по налогу на прибыль организаций – 70 466 817 руб.), штраф – 16 206 065 руб. (по НДС 3 290 638 руб., по налогу на прибыль организаций – 12 915 427 руб.) (т 2 л.д. 1-251, т. 3 л.д. 1-92);

- решением УФНС России по ...... Номер обезличена.7-0-18/039067@ от Дата обезличена, согласно которому отменено решение Межрайонной ИФНС России Номер обезличена по ...... от Дата обезличена Номер обезличена о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения и принято новое решение о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения. Сумма доначислений составила 353 503 176 руб., в том числе налог 216 663 344 руб. (по НДС - 103 042 843 руб., по налогу на прибыль организаций 113 620 501 руб.), пени – 120 633 767 руб. (по НДС 56 233 227 руб., по налогу на прибыль организаций – 64 400 540 руб.), штраф – 16 206 065 руб. (по НДС 3 290 638 руб., по налогу на прибыль организаций – 12 915 427 руб.) (т.3 л.д. 93-101);

- решением Арбитражного суда Республики Татарстан от Дата обезличена, согласно которому в удовлетворении заявленных ООО «Спецэнергомонтаж» требований о признании недействительным решение УФНС России по ...... Номер обезличена.7-0-18/039067@ от Дата обезличена отказано, а решение налогового органа оставлено без изменений (т 8 л.д. 113-128);

- постановлением Одиннадцатого Арбитражного апелляционного суда от Дата обезличена, согласно которому решение Арбитражного суда Республики Татарстан от Дата обезличена оставлено без изменений (т 8 л.д. 129-144);

- уставом ООО «Спецэнергомонтаж» от Дата обезличена, согласно которому руководство текущей деятельностью Общества осуществляет директор, обладающий в соответствии с п. 14.2.3 устава Общества следующими полномочиями: - без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; - выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; - издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания; - является ответственным за ведение и хранение трудовых книжек; - осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом «Об Обществах с ограниченной ответственностью» или настоящим Уставом к компетенции Общего собрания участников Общества или Совета директоров Общества (т 7 л.д. 158-176);

- протоколом Номер обезличена от Дата обезличена Общего собрания участников ООО «Спецэнергомонтаж», согласно которому на должность директора Общества назначен А.Н.П. (т 7 л.д. 177-178);

- приговором Советского районного суда ...... от Дата обезличена, согласно которому Д.В.Г., О.О.П. С.Е. и Е.А.Б. признаны виновными в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 172 УК РФ. Как следует из приговора, Д.В.Г., О.О.П. С.Е. и Е.А.Б. использовали организации ООО «Научно-технический Н.Т.Ц. «ПОЛЮС», ООО «КПК–УРАЛ» и ООО «ТОРГМАШ» в качестве «транзита» денежных средств, отправленных организациями-клиентами («выгодоприобретателями»), с последующим обналичиваем их через расчетные счета ИП (т 5 л.д. 125-139).

Совокупность исследованных судом доказательств и их оценка позволяют суду сделать вывод, что вина подсудимого А.Н.П. является установленной в уклонении от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию и иные документы, представление которых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах является обязательным, заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере.

Суд, исследовав имеющиеся доказательства, находит, что в судебном заседании вина А.Н.П. в совершении инкриминируемого ему преступления, подтверждается показаниями подсудимого А.Н.П., данными им в ходе судебного заседания, показаниями свидетелей, заключениями экспертов, а также иными вышеприведёнными документальными письменными доказательствами, из которых следует, что А.Н.П., являясь генеральным директором ООО «Спецэнергомонтаж», в период с Дата обезличена по Дата обезличена, будучи ответственным за фининсово-хозяйственую деятельность Общества, имея прямой преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов в особо крупном размере, путем внесения заведомо ложных сведений в налоговые декларации по НДС и иные документы, предоставление которых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах является обязательным, уклонился от уплаты с ООО «Спецэнергомонтаж» налога на добавленную стоимость за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года, 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года, 1, 2, 3 кварталы 2019 года в сумме 103 042 838 рублей и налога на прибыль организации за 2017, 2018, 2019 года в сумме 113 620 501 рубль, а всего на общую сумму 216 663 339 рублей. 

Допрошенная в качестве свидетеля Ф.Р.Х., являющаяся начальником отдела выездных налоговых проверок МРИ ФНС России Номер обезличена по ......, дала подробные показания о результатах выездной налоговой проверки в отношении ООО «Спецэнергомонтаж» за период с Дата обезличена по Дата обезличена, по результатам, которой налогоплательщику доначислено суммы налогов всего в размере 353 503 176 рублей, а также пояснила, что в ходе проверки установлены следующие нарушения:

- в нарушении ст.54.1, ст.169, п.1, п.2 ст.171, п.1 ст.172, НК РФ по взаимоотношениям с контрагентами ООО "ВОЛЖАНИН", ООО "НОВАТОР", ООО "КВЕСТЕРРА", ООО "КПК-УРАЛ", ООО "ПРОМРЕГИОН", ООО "ПРОМРЕСУРС", ООО "ИЖТЕХИНВЕСТ", ООО "КАРГОКИТ", ООО "ТОРГМАШ", ООО "БГК", ООО "ТЕРРА-АВТО", ООО СФ "ФЛАГМАН", ООО НТЦ "ПОЛЮС", ООО "ЛАЙТКОМ", ООО ТК "УСПЕХ", ООО "АФОН", ООО ТК "УСПЕХ", ООО СК "СТРОЙСФЕРА", ООО "ФОРТУНА-С" по оказанию строительно-монтажных работ и поставку товара, которые фактически не оказывались и не приобретались, в результате за 1,2, 3,4 кварталы 2017 года, 1,2,3,4 кварталы 2018 года, 1,2,3,4 кварталы 2019 года излишне принят к вычету и не уплачен НДС в бюджет в сумме 103 042 843 руб.;

– в нарушение соблюдения критериев, установленных ст.54.1, п.1 252 НК РФ, отнесения затрат к расходам учитываемым в целях налогообложения налогом на прибыль организаций ООО «Спецэнергомонтаж» неправомерно отнесены на расходы, учитываемые при формировании налоговой базы по налогу на прибыль за 2017-2019 годы стоимость строительно-монтажных работ, фактически выполненных собственными силами ООО «Спецэнергомонтаж» и товаров, услуг которые фактически не поставлялись, на общую сумму 680 059 131 руб., оформленных от имени ООО "ВОЛЖАНИН", ООО "НОВАТОР", ООО "КВЕСТЕРРА", ООО "КПК-УРАЛ", ООО "ПРОМРЕГИОН", ООО "ПРОМРЕСУРС", ООО "ИЖТЕХИНВЕСТ", ООО "КАРГОКИТ", ООО "ТОРГМАШ", ООО "БГК", ООО "ТЕРРА-АВТО", ООО СФ "ФЛАГМАН", ООО НТЦ "ПОЛЮС", ООО "ЛАЙТКОМ", ООО ТК "УСПЕХ", ООО "АФОН", ООО ТК "УСПЕХ", ООО СК "СТРОЙСФЕРА", ООО "ФОРТУНА-С. Не исчислен и не уплачен налога на прибыль в сумме 113 620 501 руб.

Согласно заключению эксперта № НАЛ106/14 от Дата обезличена следует, что включение ООО «Спецэнергомонтаж» в состав налоговых вычетов сумм налога на добавленную стоимость ООО «ВОЛЖАНИН» (ИНН 

<

***>), ООО «НОВАТОР» (ИНН 

<

***>), ООО «КВЕСТЕРРА» (ИНН 

<

***>), ООО «КПК-УРАЛ» (ИНН 

<

***>), ООО «ПРОМРЕГИОН» (ИНН 

<

***>), ООО «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 

<

***>), ООО «ИЖТЕХИНВЕСТ» (ИНН 

<

***>), ООО «КАРГОКИТ» (ИНН 

<

***>), ООО «ТОРГМАШ» (ИНН 

<

***>), ООО «БКГ» (ИНН 

<

***>), ООО «ТЕРРА-АВТО» (ИНН 

<

***>), ООО СФ «ФЛАГМАН» (ИНН 

<

***>), ООО НТЦ «ПОЛЮС» (ИНН 

<

***>), ООО «ЛАЙТКОМ» (ИНН 

<

***>), ООО ТК «УСПЕХ» (ИНН 

<

***>), ООО «АФОН» (ИНН 

<

***>), ООО «САТУРН-С» (ИНН 

<

***>), ООО СК «СТРОЙСФЕРА» (ИНН 

<

***>) и ООО «ФОРТУНА-С» (ИНН 

<

***>) за период с Дата обезличена по Дата обезличена уменьшили сумму налога на добавленную стоимость, исчисленного к уплате в бюджет на 103 042 838 руб.

Судом установлено, что фактически ООО «Спецэнергомонтаж» не закупало товары и не пользовалось услугами «проблемных» контрагентов, в связи с чем у ООО «Спецэнергомонтаж» отсутствовало право на получение вычетов по НДС и на завышение расходов от сделок с данными организациями. 

Подсудимый А.Н.П. в ходе допроса в судебном заседании показал, что вину признает полностью, в настоящее время им ущерб погашен в размере 290 346 869 рублей 63 копейки (т.9 л.д. 66-67).

Стороной защиты в судебном заседании было заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении А.Н.П., в связи с полным возмещением налога на добавленную стоимость до поступления уголовного дела в суд. 

В соответствии с п. 14 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации N 19 от Дата обезличена "О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности", п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации N 48 от Дата обезличена "О практике применения судами законодательства, регламентирующего особенности уголовной ответственности за преступления в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности", исходя из взаимосвязанных положений части 1 ст. 76.1 УК РФ, пункта 2 примечаний к ст. 198, пункта 2 примечаний к ст. 199 УК РФ, части 2 ст. 28.1 УК РФ, под возмещением ущерба, причиненного бюджетной системе Российской Федерации в результате преступления, предусмотренного ст. ст. 198 - 199.1 УК РФ, следует понимать уплату в полном объеме до назначения судом первой инстанции судебного заседания недоимки, пеней и штрафов в размере, определяемом в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Согласно материалам дела, А.Н.П., ранее не судимый, возместил задолженность по решению Номер обезличена от Дата обезличена в бюджет Российской Федерации в размере 289 443 421 рублей 50 копейки (т.8 л.д. 24), однако задолженность в полном размере им не погашена.

При таких обстоятельствах, оснований для прекращения уголовного дела в отношении А.Н.П. не имеется.

Совокупность собранных по уголовному делу доказательств свидетельствует об умышленном внесении А.Н.П. заведомо ложных сведений в налоговые декларации ООО «Спецэнергомонтаж» относительно финансово-хозяйственных взимоотношений с «проблемными» организациями, а также в иные документы, предоставление которых является обязательным. 

Об умысле А.Н.П. на совершение данного преступления свидетельствует согласованный, последовательный характер его действий, поскольку он, являясь с Дата обезличена по Дата обезличена директором ООО «Спецэнергомонтаж», осуществляя фактическое руководство деятельностью Общества, был самостоятелен в принятии решений и ответственен за финансово-хозяйственную деятельность Общества, отражение его (деятельности) результатов в бухгалтерском и налоговых учетах, представляя в налоговый орган налоговые декларации с заведомо ложными сведениями, осознавал общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидел возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда бюджетной системе Российской Федерации и желал их наступления.

Согласно разъяснениям, приведенным в п. 8 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от Дата обезличена Номер обезличена «О практике применения судами законодательства об ответственности за налоговые преступления» при решении вопроса о наличии такого умысла суду необходимо, в частности, учитывать обстоятельства, исключающие вину в налоговом правонарушении (статья 111 НК РФ), а также исходить из предусмотренного пунктом 7 статьи 3 НК РФ принципа, согласно которому все неустранимые сомнения, противоречия и неясности актов законодательства о налогах и сборах толкуются в пользу налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента).

Обстоятельства, исключающие вину А.Н.П. в налоговом правонарушении (статья 111 НК РФ), судом не установлены.

Суд считает представленные стороной обвинения доказательства относимыми, допустимыми и достоверными, основанными на законе и достаточными для разрешения настоящего уголовного дела, а потому считает возможным положить их в основу приговора.

О наличии в действиях подсудимого квалифицирующего признака совершение преступления в особо крупном размере свидетельствует общая сумма неуплаченного налога в инкриминируемый период в размере 216 663 339 рублей.

Оценив представленные сторонами в судебном разбирательстве доказательства, показания свидетелей, заключения экспертиз в соответствии со ст.ст. 87, 88 УПК РФ, суд приходит к выводу, что вышеприведенные доказательства не противоречат требованиям ст.74 УПК РФ, принимая во внимание, что они согласуются между собой, вся совокупность изложенных относимых, допустимых и достоверных доказательств является достаточной для установления виновности подсудимого в совершении преступления. Каких-либо сведений о заинтересованности свидетелей обвинения, в искусственном создании доказательств обвинения, оснований для оговора при даче показаний, изобличающих подсудимого в совершении преступления, равно как противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих эти показания под сомнения, которые повлекли либо могли повлиять на выводы суда о виновности А.Н.П. не установлено.

Данное уголовное дело возбуждено и расследовано в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства. Каких-либо процессуальных нарушений, препятствующих принятию судом решения о виновности подсудимого по настоящему уголовному делу, в том числе нарушений права подсудимого на защиту в ходе расследования уголовного дела суд не находит.

Оснований для постановления в отношении подсудимого оправдательного приговора, прекращения уголовного дела и освобождения от уголовной ответственности, судом не установлено.

Суд на основании материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимого, а также учитывая поведение подсудимого в период проведения предварительного следствия и в судебном заседании, признает его вменяемым по настоящему делу и подлежащим привлечению к уголовной ответственности.

Суд квалифицирует содеянное А.Н.П. по п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию и иные документы, представление которых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах является обязательным, заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере.

При назначении наказания суд исходит из положений ст.43 УК РФ, руководствуется ст. 6, 60 УК РФ, в полной мере учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления в сфере экономической деятельности, отнесенного законодателем к категории средней тяжести, данные о личности подсудимого, его имущественное, материальное, семейное положение, его состояние здоровья, состояние здоровья членов его семьи, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, с учетом наличия смягчающих по делу обстоятельств.

В соответствии со ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание А.Н.П. суд признает и в полной мере учитывает, что А.Н.П. полностью согласился с предъявленным ему обвинением, вину в содеянном признал и раскаялся, ранее не судим, на учете врача-нарколога и врача-психолога не состоит, службу в армии, положительной характеристики, состояние его здоровья, наличие заболеваний, в том числе хронических, наличие инвалидности, состояние здоровья его родственников, и близких лиц совместно с ним проживающих, наличие заболеваний, а также его семейное, материальное и имущественное положение, добровольное возмещение ущерба, наличие грамот, намерение вести законопослушный образ жизни, а также намерение погасить задолженность по налогам в полном размере.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

При этом суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением подсудимого и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, дающих оснований для смягчения и применения положений ст. 64 УК РФ, как и изменения категории на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, несмотря на совокупность вышеуказанных смягчающих обстоятельств.

С учетом обстоятельств совершенного преступления, данных о личности А.Н.П., а также с учетом отношения к содеянному, условий его жизни и жизни его семьи, влияния наказания на исправление, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих обстоятельств, принимая во внимание положения части 2 статьи 43 УК РФ, суд полагает необходимым назначить наказание подсудимому в виде штрафа, поскольку данный вид наказания наиболее будет способствовать исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений.

В силу части 3 статьи 46 УК РФ размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенных преступлений и имущественного положения подсудимого и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода. 

Суд не находит оснований для назначения А.Н.П. наказания в виде принудительных работ, лишения свободы, либо дополнительного наказания в виде лишения права заниматься определенной деятельностью, поскольку в судебном заседании установлено, что А.Н.П. более 10 лет занимается предпринимательской деятельностью, имеет стабильный источник дохода, занятие предпринимательской деятельностью является его основным видом трудовой деятельности, получения ежемесячного заработка и доходов его семьи. 

Поскольку ущерб бюджетной системе Российской Федерации в полном объеме не возмещен, суд не находит оснований для отмены ареста, наложенного на имущество А.Н.П., и считает необходимым арест, наложенный на имущество А.Н.П., а именно на: - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:238, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 686, 20 кв.м., кадастровая стоимость – 6 538 641 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:268, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 1169, 60 кв.м., кадастровая стоимость – 14 335 717 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:250, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 1728 кв.м., кадастровая стоимость – 18 728 444 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:237, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 216 кв.м., кадастровая стоимость – 2 349 365 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 16:41:050202:354, расположенные по адресу: ......, ФИО1 р., ......, площадью 213 кв.м., кадастровая стоимость – 2 892 742 руб.; а также арест, наложенный на денежные средства А.Н.П., находящиеся и поступающие на расчетные счета, с запретом совершения расходных операций по данным счетам: -Номер обезличена, открытый в ПАО Банк «Зенит», расположенном по адресу:......; -№Номер обезличена, 42Номер обезличена, 40Номер обезличена, 40Номер обезличена, открытые в ПАО «Сбербанк России», отделение «Банк Татарстан» Номер обезличена, расположенном по адресу: ......; -Номер обезличена, открытый в АО «Газпромбанк», расположенном по адресу: ......; -Номер обезличена, открытые в ПАО «Сбербанк России», Московский банк, расположенном по адресу: ......; -Номер обезличена, открытые в ПАО «Сбербанк России», Новоуренгойское ОСБ Номер обезличена, расположенном по адресу: ......, мкр. Мирный, ......, корпус 4; -№Номер обезличена, 40Номер обезличена, 40Номер обезличена, 40Номер обезличена, открытые в ПАО «Банк ВТБ», Номер обезличена в ......, расположенном по адресу: ......, - сохранить в целях обеспечения исполнения приговора в части назначенного наказания в виде штрафа, а также в целях обеспечения возмещения ущерба, причиненного бюджетной системе Российской Федерации.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, налоговые декларации ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, первичная бухгалтерская документация (счета-фактуры) ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, хранящиеся на оптических дисках, необходимо хранить при уголовном деле. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать А.Н.П. виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.199 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в определенной денежной сумме в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

А.Н.П. необходимо уплатить штраф по следующим реквизитам: получатель - УФК по ...... (СУ СК России по ...... л/с 

<

***>) ИНН 

<

***>, КПП 165501001, р/с 03Номер обезличена ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН//УФК по ......; БИК 019205400, к/с40Номер обезличена ОГРН 

<

***>, КБК 41711603122 010000 140, ОКТМО 92701000 УИН - 41Номер обезличена, назначение платежа: «уголовное дело Номер обезличена, глава 22 п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ».

Разъяснить А.Н.П. требования части 1 статьи 31 УИК РФ, о том, что осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу. 

Арест, наложенный на имущество А.Н.П., а именно на: - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:238, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 686, 20 кв.м., кадастровая стоимость – 6 538 641 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:268, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 1169, 60 кв.м., кадастровая стоимость – 14 335 717 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:250, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 1728 кв.м., кадастровая стоимость – 18 728 444 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 89:11:030103:237, расположенные по адресу: Ямало-Ненецкий АО, ......, площадью 216 кв.м., кадастровая стоимость – 2 349 365 руб.; - иные строения, помещения и сооружения с кадастровым номером 16:41:050202:354, расположенные по адресу: ......, ФИО1 р., ......, площадью 213 кв.м., кадастровая стоимость – 2 892 742 руб.; а также арест, наложенный на денежные средства А.Н.П., находящиеся и поступающие на расчетные счета, с запретом совершения расходных операций по данным счетам: -Номер обезличена, открытый в ПАО Банк «Зенит», расположенном по адресу:......; -№Номер обезличена, 42Номер обезличена, 40Номер обезличена, 40Номер обезличена, открытые в ПАО «Сбербанк России», отделение «Банк Татарстан» Номер обезличена, расположенном по адресу: ......; -Номер обезличена, открытый в АО «Газпромбанк», расположенном по адресу: ......; -Номер обезличена, открытые в ПАО «Сбербанк России», Московский банк, расположенном по адресу: ......; -Номер обезличена, открытые в ПАО «Сбербанк России», Новоуренгойское ОСБ Номер обезличена, расположенном по адресу: ......, мкр. Мирный, ......, корпус 4; -№Номер обезличена, 40Номер обезличена, 40Номер обезличена, 40Номер обезличена, открытые в ПАО «Банк ВТБ», Номер обезличена в ......, расположенном по адресу: ......, - сохранить в целях обеспечения исполнения приговора в части назначенного наказания в виде штрафа, а также в целях обеспечения возмещения ущерба, причиненного бюджетной системе Российской Федерации.

Вещественные доказательства по уголовному делу: книги покупок ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, налоговые декларации ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, первичная бухгалтерская документация (счета-фактуры) ООО «Спецэнергомонтаж» за 2017-2019 года, хранящиеся на оптических дисках, - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Елабужский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья подпись Совкова М.В.